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Nowe limity pasażerów w autobusach SKP
Od 15 maja obowiązują nowe,  złagodzone obostrzenia dotyczące  limitu osób przebywających 

w środkach publicznego transportu zbiorowego. W myśl nowych zasad, w autobusach Strzelińskiej 
Komunikacji  Publicznej,  obsługujących wszystkie  linie  podmiejskie  i  dwie miejskie może  jedno-
cześnie podróżować 15 osób, zaś w autobusach miejskich (o napędzie elektrycznym) liczba osób 
w dalszym ciągu wynosi 6. Należy zaznaczyć, że nowe ograniczenia obowiązują tylko do 5 czerwca. 
Jeśli w międzyczasie nastąpi dalszy  spadek  liczby zakażeń COVID-19 oraz osób przebywających 
w szpitalach, to nie jest wykluczone, że obostrzenia mogą być dalej luzowane.
Nie należy jednak zapominać, że pomimo zniesienia obowiązku noszenia maseczek na świeżym 

powietrzu,  taki obowiązek pozostaje w pomieszczeniach zamkniętych np. w środkach transportu 
zbiorowego, sklepach, kościołach, kinach czy w teatrach.

RED

Tak prezentuje się okładka kolejnego tomu 
kryminału retro strzelińskiego pisarza

Strzelińską przychodnię czeka w najbliższym czasie remont

200 tys. zł na remont 
miejskiej przychodni

Pod koniec kwietnia Gminę Strzelin odwiedzili 
Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk 

oraz prezes stowarzyszenia Aglomeracja Wrocławska 
Jacek Kowalski. 

Kilkugodzinna wizyta to efekt bliskiej 
samorządowej współpracy.

Walczą 
o „Podwórko Nivea”
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Powstanie 
nowy kompleks 
sportowo
-rekreacyjny
Na ten moment mieszkań-

cy Piotrowic czekali od kilku-
nastu  lat.  Po  wielu  próbach 
udało  się  przejąć  od  wro-
cławskiego  oddziału  Kra-
jowego  Ośrodka  Wsparcia 
Rolnictwa nieużywane  stawy. 
W  niedalekiej  przyszłości 
powstanie  tam  niecodzienna 
baza  kulturalno-sportowa, 
która będzie zawierała np. ka-
jakarstwo, nordic-walking czy 
siłownię plenerową.

Gmina pozyskała 
wsparcie

Mamy  istotną  i  co  najważ-
niejsze  -  dobrą  informację 
dla  mieszkańców  zaintereso-
wanych  wynajmem  mieszkań, 
które powstaną w przy ul. Gli-
nianej w Strzelinie. 

Plac zabaw i węzeł 
przesiadkowy 
zyskają oświetlenie
W  najbliższym  czasie  plac 

zabaw  osiedla  „Na  Skarpie” 
oraz  węzeł  przesiadkowy 
Strzelińskiej  Komunikacji  Pu-
blicznej  w  Strzelinie  zyskają 
nowe  oświetlenie.  W  środę, 
12  maja  komisja  przetargo-
wa  otworzyła  oferty  złożone 
do tych dwóch inwestycji.  

Szkolą psy i uczą właścicieli 
Aby zostać trenerem psów, należy posiadać przede wszystkim dużo 

cierpliwości, ale być również konsekwentnym. Psie Wzgórze to miej-
sce idealne na naukę dla czworonogów oraz ich przewodników.

czytaj str. 5

Aglomeracja Wrocławska wsparła strzeliński samorząd 200-tysięczną dotacją

 - Pomieszczenia zostaną kompleksowo wyremontowane. Będziemy wymieniać posadzki, 
podwieszać sufity, montować nowe oświetlenie oraz meble - informuje Dyrektor Publiczne-
go Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strzelinie Norbert Raba
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Nowiny 
Strzelińskie

Samorządowy Informator Gminy Strzelin 
- bezpłatna gazeta poświęcona ważnym 

wydarzeniom w gminie Strzelin. 
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych. 
Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych 
tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Album o Strzelinie 
już w sprzedaży

W  jednym  z  poprzednich  numerów  „Nowin  Strze-
lińskich”  szeroko  opisywaliśmy  najnowszą  książkę 
o  Strzelinie.  Publikacja Tomasza Duszyńskiego  „Strze-
lin na dawnej pocztówce i fotografii”  jest  już dostępna 
w sprzedaży. Przypomnijmy, że  album to rodzinny pro-
jekt Duszyńskich, w którym uczestniczyła również żona 
i córka Tomasza. Książka ma 272 strony i zawiera ponad 
500  pocztówek  i  fotografii  dawnego  Strzelina.  Wiele 
z  nich  unikalnych,  do  których  udało  się  dotrzeć  autorom  jako  pierwszym. 
Jest  to  pozycja  dwujęzyczna  (tekst  po  polsku  i  niemiecku).  Album można 
kupić w strzelińskiej księgarni Silva, markecie „Mrówka”,  a  także online za 
pośrednictwem strony www.sqnstore.pl. W najbliższym czasie będzie również 
dostępna w Centrum Informacji Turystycznej przy dworcu PKP w Strzelinie. 
Koszt książki to 80 zł.

RED

Tak prezentuje się 
okładka albumu 
o Strzelinie

To  niewątpliwie  ważna  data 
dla naszego miasta i ziemi strze-
lińskiej,  gdyż  16  maja  1945  r. 
pierwszy  powojenny  Starosta 
Strzeliński  i  zarazem  Pełno-
mocnik  Rządu  Polskiego  -  Jan 
Nowakowski przejął od radziec-
kich władz wojskowych admini-
strowanie  miastem  i  powiatem 
strzelińskim. 
Potwierdza  to  dokument 

przekazany  staroście  przez  ra-
dzieckiego  komendanta  -  ma-

Podczas  wydarzenia,  zor-
ganizowanego w Parku Miej-
skim  im.  Armii  Krajowej 
m.in.  zmówiono  modlitwę 
w intencji tych mieszkańców, 
którzy  stracili  życie  przez 
zabójczy  wirus.  Posadzono 
również białe begonie, które 
utworzyły napis „Niezapomi-
najmy”.  Organizatorami  wy-
darzenia byli: Burmistrz Mia-
sta  i Gminy  Strzelin Dorota 
Pawnuk, Centrum Usług Ko-
munalnych  i  Technicznych 
w  Strzelinie  oraz  Strzeliński 
Ośrodek Kultury. 
Przypominamy,  że  Dzień 

Polskiej  Niezapominajki 
to święto, którego celem jest 
zachowanie  pamięci  o  waż-
nych wydarzeniach, osobach, 
miejscach i sytuacjach.

RED W Parku Miejskim posadzono białe begonie

Delegacja strzelińskiego samorządu złożyła kwiaty i zapaliła znicz pod obeliskiem naprze-
ciw naszej miejskiej przychodni

Pamiętali o ważnej rocznicy…
W poniedziałek, 3 maja z okazji 230. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 

maja pod Pomnikiem Żołnierza Polskiego Strzelinie odbyły się symbolicz-
ne obchody tego święta. Burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk z delegacją 
złożyła  okolicznościowe  wiązanki  kwiatów  oraz  znicze.  Podziękowania 
należą się delegacjom za pamięć, obecność oraz pielęgnację ducha patrio-
tyzmu wśród dzieci i młodzieży.

RED

Flagi dla mieszkańców 
Tradycyjnie, z okazji Dnia Flagi Rzeczpospolitej Polskiej, który przypada 

2 maja, strzeliński samorząd przygotował dla mieszkańców darmowe flagi. 
Kilka dni przed świętem każdy mógł odebrać flagę przy Strzelińskim Ośrod-
ku Kultury, gdzie pracownicy przygotowali specjalne stoisko. Rozdawaniem 
zajęła  się burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk oraz dyrektor SOK Dariusz 
Stępień. Przypomnijmy, że Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej  to święto 
obchodzone od 2004 r.

RED

Flagi można było odebrać przed siedzibą Strzelińskiego Ośrodka Kultury

„Bogu na chwałę, 
bliźniemu na ratunek”
Z okazji Międzynarodowego Dnia Strażaka, 

obchodzonego  4  maja,  Strzeliński  Ośrodek 
Kultury zawitał z kamerą do Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Kuropatniku. Naczelnik Henryk 
Kliś, w  towarzystwie  trzech druhów z  tej  jed-
nostki,  opowiedział  o pracy  strażaków,  zapre-
zentował  wozy  bojowe  oraz  sprzęt  gaśniczy 
i  ratowniczy.  Następnie  drużyna  zaprezento-
wała ćwiczenia bojowe. Na koniec ogłoszono 
konkurs,  w  którym  nagrodą  była  maskotka 
strażacka, przekazana przez OSP Kuropatnik. 
Na pytanie „W którym roku sejm RP ustano-
wił Dzień Strażaka?” telefonicznej odpowiedzi 
udzieliła  Magdalena  Jałoszyńska  (prawidłowa 
odpowiedź - 2002 rok). Zwyciężczyni gratulu-
jemy. Do wszystkich  strażaków kierujemy na-
sze serdeczne podziękowania za trud i poświę-
cenie,  by  wasz  patron,  św.  Florian,  umożliwił 
bezpieczny powrót z każdej akcji. Relacja z wi-
zyty dotępna  jest na  facebooku Strzelińskiego 
Ośrodka Kultury. Serdecznie zapraszamy.

SOK

W poniedziałek, 10 maja  jeden z mieszkańców gminy Strzelin znalazł na torowisku damską torebkę. 
Przyniósł ją do siedziby Straży Miejskiej w Strzelinie. W torebce znajdowały się dokumenty oraz pieniądze. 
Dzięki godnej naśladowania postawie znalazcy, właścicielka szybko odzyskała cenne dla niej rzeczy osobiste.

RED

Z białych begonii ułożono napis dla tych, którzy przegrali walkę z COVID-19Dla ofiar 
koronawirusa Pamięć ofiar COVID-19 uczczono w sobotę, 15 maja w ramach Dnia 

Polskiej Niezapominajki. Akcję zainicjowało stowarzyszenie Aglo-
meracja Wrocławska, którego członkiem jest gmina Strzelin.

Nagroda im. Wisławy Szymborskiej... 

Nominacja dla Mirki Szychowiak
Tomik poetycki „Uwaga, obiekt monitorowany” Mirki 
Szychowiak – wśród pięciu najważniejszych książek 
poetyckich w Polsce.

Wspaniała informacja – kilka dni temu, na konferencji praso-
wej w Krakowie – przedstawiciele Fundacji Wisławy Szymbor-
skiej oraz międzynarodowe jury ogłosiło 5 nominacji, dla pięciu 
publikacji wydanych w 2020 roku. Wśród nich – książka Mirki 
Szychowiak. Warto wspomnieć, że do nagrody zgłoszono 260 
książek poetyckich.   Na pewno wiele osób pamięta (pisaliśmy 
o  tym),  że  autorka miała  kłopoty  z wydaniem książki  – pan-
demia  zamroziła  większość  dotacji.  Dzięki  platformie  Polak-
Potrafi.pl – udało się zebrać środki na wydanie tomiku. Mirka 
Szychowiak  podziękowała  wszystkim  darczyńcom  na  portalu 
społecznościowym i jednocześnie zobligowała redakcję naszej 
gazety do wyrażenia w jej imieniu wdzięczności – mieszkańcom 
Strzelina i powiatu strzelińskiego, którzy wsparli projekt.
„To dzięki Wam – jest książka i nominacja do tej na-

grody. Dziękuję z całego serca”.
Redakcja gratuluje autorce i życzy nieustającej weny.

RED

Odzyskała 
cenne rzeczy

Uczcili 76. rocznicę powrotu 
Strzelina w granice Polski Kartka z kalendarza...
Delegacja strzelińskiego 
samorządu uczciła 76. 
rocznicę powrotu Strzeli-
na w granice Polski. 

jora  Pochonowicza.  W  skład 
delegacji,  która  złożyła  kwiaty 
i  zapaliła  znicz  pod  pamiątko-

wym  obeliskiem  zlokalizowa-
nym naprzeciw naszej miejskiej 
przychodni,  weszli:  Burmistrz 

Miasta i Gminy Strzelin Dorota 
Pawnuk,  Radny  Rady Miejskiej 
Strzelina  Adam  Daniluk  oraz 
Komendant  Straży  Miejskiej 
w  Strzelinie  Ireneusz  Kurop-
ka.  Przypomnijmy,  że  obelisk 
upamiętniający  powrót  Strzeli-
na w  powojenne  granice  Polski 
odsłonięto  uroczyście  w  1960 
roku. Dodajmy, że to wydarzenie 
upamiętnia  również  tablica  przy 
strzelińskim  sądzie  rejonowym, 
na której wymieniono współpra-
cowników Jana Nowakowskiego, 
tworzących  powojenną,  polską 
administrację ziemi strzelińskiej. 
Tablicę odsłonięto w 2015 roku, 
podczas  uroczystych  obcho-
dów 70-lecia  powrotu  Strzelina 
w granice Polski.

RED
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Pomoc dla przedsiębiorców…
Strzeliński samorząd wspiera lokalne przedsiębiorstwa, które odczu-
wają ekonomiczne skutki przedłużającej się pandemii COVID-19. 

Przykładem tego jest niedawna decyzja władz o niepobieraniu od lokali gastronomicznych 
i kawiarni opłat za wykorzystanie gminnych chodników. Takie rozwiązanie to „pójście na rękę” 
lokalnym przedsiębiorcom, którzy przez kolejne lockdowny ponieśli i nadal ponoszą duże stra-
ty. Warto podkreślić, że z  tej możliwości  skorzystały  już dwa  lokale prowadzące działalność 
w strzelińskim Rynku. Za używanie gminnego terenu na zrewitalizowanej wschodniej pierzei 
nie zapłacą gminie - Klubokawiarnia Mamy Czas oraz Przepis Bistro & Cafe. 

RED Strzeliński samorząd nie będzie pobierał od lokali gastronomicznych i kawiarni opłat za wykorzystanie gminnych chodników

Czytelników czeka 
szereg ciekawych wydarzeń  

To już 10 lat
Od  blisko dekady Miejska i  Gminna 
Biblioteka Publiczna w Strzelinie znaj-
duje się w  nowym miejscu, przy ulicy 
Grahama Bella 3a. Jednostka postano-
wiła uczcić tę  okrągłą rocznicę szere-
giem ciekawych wydarzeń.

Zaczynamy już w piątek, 28 maja spacerem śladem 
strzelińskich legend z pisarzem i dyrektorem biblio-
teki, Tomaszem Duszyńskim. W  tym dniu wznawia 
działalność Miejskie Centrum Informacji Turystycz-
nej. - O godzinie 17:00 wyruszymy spod strzeliń-
skiego dworca. Zbieramy się przy parku skalnym 
– informuje Tomasz Duszyński.
Od 1 do 11 czerwca w budynku strzelińskiej biblio-

teki odbędą się Targi Książki Bibliotecznej. Na gości 
czekają liczne książki, którymi warto wzbogacić wła-
sne  domowe  biblioteczki.  - Zapraszamy  codzien-
nie  w  godzinach  otwarcia  biblioteki  -  zachęca. 
Natomiast  w  piątek,  11  czerwca  o  godzinie  18:30 
w auli strzelińskiego Liceum Ogólnokształcącego od-
będzie  się  spotkanie z Ałbeną Grabowską. Autorka 
opowie o najnowszej książce, a  także zdradzi kulisy 
pracy nad  cyklem powieściowym Stulecie Winnych. 
Przypominamy, że na podstawie tych książek powstał 
popularny serial telewizyjny.
Zapraszamy  na  rocznicowe  obchody  i  do  odwie-

dzenia strzelińskiej biblioteki.
MiGBP

Monitoring miejski 
rozbudowany
Kolejnych sześć kamer zyskał monito-
ring miejski, który przekazuje obraz 
do centrum monitoringu zlokalizowane-
go w siedzibie Straży Miejskiej w Strzeli-
nie na dworcu PKP. 

Dwie z nich 
zamontowa-
no na słupie 
oświetleniowym 
znajdującym się 
w centrum Parku 
Wschodniego przy 
ulicy Staszica. Trzy 
kolejne urządzenia 
z kolei zainstalo-
wano na słupie 
przy wyniesionym 
przejściu dla pie-
szych przy ul. Ma-
rii Konopnickiej 
(kamery skierowa-
no odpowiednio 
w kierunkach: ul. 
Brzegowej, ul. Ma-
rii Konopnickiej, 
ul. Prusa). Warto dodać, że o realizację przedsię-
wzięć zabiegały m.in. władze Osiedla Wschodniego 
przeznaczając środki finansowe w ramach tzw. 
funduszu osiedlowego. Ostatnią z zakupionych 
kamer zamontowano na słupie oświetleniowym 
w Parku Miejskim im. Armii Krajowej w Strzelinie. 
Skierowana jest w kierunku parku linowego. Przy-
pominamy, że zgodnie z regulaminem jest on prze-
znaczony wyłącznie dla dzieci w wieku od 3 do 13 
lat, a z poszczególnych urządzeń zabawowych należy 
korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

RED

Nowe kamery zamontowano m.in przy ul. 
Marii Konopnickiej

W środę, 19 maja w Stowarzyszeniu św. Celestyna w Miko-
szowie odbyło się bardzo ważne wydarzenie. Jubileusze tej 
placówki zawsze były pięknie przygotowane i pełne wzruszeń. 
Tym razem nie mogło być inaczej. W tym roku mija 30 lat, 
kiedy istnieją, leczą, wspierają, opiekują się, uczą i wciąż się 
rozwijają. Ze względu na pandemię świętowano w mniej licz-
nym gronie, ale za to z transmisją w Internecie.  - Serdecznie 
dziękuję za zaproszenie na uroczystość. Nie ma wystar-
czających słów, żeby wyrazić wdzięczność za wszystko 
co robicie i jacy jesteście. Pani Ania, Pani dr Krysia i Pani 
Małgosia z niesamowitą załogą Celestyna – powiedziała 
burmistrz Dorota Pawnuk.

RED

Leczą i opiekują się 
już 30 lat
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Niedługo poznamy wykonawcę
W ogłoszonym niedawno  przetargu  na  remont 

ul. Łokietka w Strzelinie (etap I) wpłynęło do strze-
lińskiego magistratu siedem ofert. Kwoty na reali-
zację zadania wahają się od 315 tys. zł do 650 tys. 
zł.  Obecnie  komisja  przetargowa  prowadzi  prace 
związane z wyłonieniem wykonawcy. 
Przypomnijmy, że zakres prac obejmuje remont 

ulicy  Łokietka  na  odcinku  od  ul. Grunwaldzkiej 
do  skrzyżowania  z  ulicą Westerplatte  o  długości 
ok.  140  m  m.in.  poprzez  wykonanie  nowej  na-
wierzchni bitumicznej jezdni, obustronnych chod-
ników  z  kostki  betonowej  oraz  kanalizacji  desz-
czowej. Zadanie ma zakończyć się do 5 miesięcy 
od  momentu  podpisania  umowy  z  wykonawcą. 
Warto  również  zaznaczyć,  że w  trakcie  realizacji 
inwestycji strzeliński Zakład Wodociągów i Kana-
lizacji wymieni na tym odcinku sieć wodociągową 
wybudowaną  w  latach  70-tych  ubiegłego  wieku 
oraz  kanalizację  sanitarną  wraz  z  przyłączami 
do nieruchomości. Ponadto konieczna  jest prze-
budowa przez Polską Spółkę Gazownictwa gazo-
ciągu niskiego  ciśnienia na  sieć polietylową. Ko-
rzystając  z okazji Tauron na  całej ulicy Łokietka 
wymieni słupy oświetleniowe. 

RED

Do remontu ul. Łokietka w Strzelinie jest coraz bliżej

Wyłoniono już 
firmę 

Na Wzgórzu Maryjnym w Parku Miejskim zostanie przeprowadzona inwestycja

Umowę z wykonawcą podpisała burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk

Jaśniej między Strzelinem 
a Chociwelem
Zakończyła  się  bu-

dowa  oświetlenia  cią-
gu  pieszo-rowerowe-
go między Chowielem 
a  Strzelinem.  W  ra-
mach zadania  zamon-
towanych  zostało  14 
energooszczędnych 
opraw  na  słupach 
(o wysokości  5 m  i  8 
m). Tą  trasą  porusza-
ją  się  głównie  piesi 
i  rowerzyści.  Atrak-
cyjna  jest  również  dla 
biegaczy,  pasjonatów 
jazdy na rolkach, osób 
chodzących  z  kijka-
mi  nordic  walking, 
a  także  spacerujących 
mieszkańców,  którzy 
chcąspędzić  czas wol-
ny na świeżym powie-
trzu. Dzięki inwestycji 
po zmierzchu stało się 
to  miejsce  bezpiecz-
niejsze,  a  przebywanie  tam  bardziej  komfortowe.  Zadanie 
na zlecenie Gminy Strzelin zrealizowała firma Usługi Ogólno-
budowlane Eugeniusza Statuckiego ze Śremu. Wartość wyko-
nanych prac wyniosła ponad 73 tys. zł. 

RED

Na trasie ciągu pieszo-rowerowego między Strzelinem 
a Chociwelem stanęły dodatkowe lampy

W  ramach  pierwszego 
postępowania  dotyczące-
go  oświetlenia  placu  zabaw 
osiedla „Na Skarpie” wpły-
nęło  13  ofert.  Najtańsza 
opiewała na nieco ponad 35 
tys.  zł,  a  najdroższa  na  bli-
sko  76  tys.  zł.  Przypomnij-
my, że zakres prac obejmuje 
budowę  nie  tylko  oświetle-
nia placu zabaw, a także linii 
kablowej  zasilania  kamery. 
Na  słupach  oświetlenio-
wych  (o wysokości  7 m  i  9 
m)  zamontowanych  zosta-
nie  8  energooszczędnych  W najbliższym czasie na terenie węzła przesiadkowego zostaną zamontowane lampy oświetleniowe (zdj. archiwum)

Plac zabaw i węzeł przesiadkowy zyskają oświetlenie
W najbliższym czasie 
plac zabaw osiedla 
„Na Skarpie” oraz 
węzeł przesiadkowy 
Strzelińskiej Komu-
nikacji Publicznej 
w Strzelinie zyskają 
nowe oświetlenie. 
W środę, 12 maja 
komisja przetargowa 
otworzyła oferty zło-
żone do tych dwóch 
inwestycji.  

opraw.  Strzeliński magistrat 
zamierza  wykonać  monito-
ring na terenie obiektu jesz-
cze  w  bieżącym  roku.  Ce-
lem realizacji  inwestycji  jest 
poprawa  bezpieczeństwa, 
a zarazem wydłużenie czasu 
korzystania z tego miejsca. 
Jedenastu  oferentów  na-

tomiast  zainteresowanych 
było  wykonaniem  dla  Gmi-
ny  Strzelin  oświetlenia  węzła 
przesiadkowego  Strzelińskiej 
Komunikacji Publicznej. Tym 
razem  złożone  oferty  zamy-
kały się w przedziale od blisko 
42 tys. zł do niecałych 87 tys. 
zł.  Na  słupach  oświetlenio-

wych  (o  wysokości  4  m  i  8 
m)  zamontowanych  zostanie 
8  energooszczędnych  opraw. 
Celem  realizacji  tej  inwestycji 
jest  doświetlenie  przestrzeni 
publicznej,  aby  przebywanie 
po  zmroku  stało  się  bardziej 
komfortowe. 

RED

Wspólna inwestycja z miastem partnerskim
W piątek, 21 maja w siedzibie strzeliń-
skiego magistratu podpisano umowę 
na  zagospodarowania części Parku 
Miejskiego im. Armii Krajowej w Strze-
linie w ramach projektu pn: „Atrakcyj-
ne Pogranicze”. Inwestycję zrealizuje, 
wyłoniona w ramach przetargu, lokal-
na firma Globistic Rajmunda Czernika 
z Pęcza. Wartość zadania, które ma za-
kończyć się z początkiem sierpnia, wy-
niesie ponad 146 tys. zł. 

Przypomnijmy,  że  zakres  prac  obejmuje 
zagospodarowanie  terenu  Wzgórza  Maryj-
nego wokół kamiennego pomnika, z którym 
związane są liczne legendy. Wykonany zosta-
nie plac w formie wieloboku o nawierzchni 
z  kostki  kamiennej  oraz  płyt  kamiennych 
wraz  z  remontem  alejek  umożliwiających 
do  niego  dojście.  Powierzchnia  zagospo-
darowanego  terenu  wyniesie  345 m2.  Przy 
pomniku ustawione zostaną ławeczki, kosze 
na  śmieci oraz  tablice  informacyjne  i  regu-
lamin.  Zakres  prac  nie  obejmuje  wymiany 
nawierzchni  drogi  dojazdowej  prowadzącej 
od ul. Okrzei. Wykonawca na zrealizowanie 
inwestycji będzie miał 75 dni. 
Projekt  realizowany  jest  w  partnerstwie 

z czeskim Miastem Svitavy -  Fundusz Mi-
kroprojektów  w  Euroregionie  Glacensis 
w ramach Programu Interreg V-A Republi-
ka Czeska-Polska pn. „Atrakcyjne pograni-
cze”.  Całkowita  wartość  projektu  wynosi 
ponad  40  tys.  euro  (180  tys.  zł),  z  czego 
dofinansowanie to 30 tys. euro (ok. 135 tys. 
zł). Działaniem towarzyszącym będzie pro-
mocja regionu i oferty turystycznej po obu 
stronach granicy.

RED
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Aglomeracja Wrocławska wsparła strzeliński samorząd 200-tysięczną dotacją

Publiczny Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego czeka w najbliższym czasie remont

Podczas wizyty Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk odwiedził m.in. ośrodek w Białym Kościele

Kurtyna odkażająca w urzędzie 
Od  początku  maja  nowoczesna  kur-

tyna  odkażająca  służy  klientom  i  pra-
cownikom strzelińskiego urzędu. Zakup 
tego, bardzo przydatnego w walce z CO-
VID-19,  urządzenia  sfinansowała  lokal-
na firma Agro-Polen. Warto podkreślić, 
że  specjalny  i  regularnie  uzupełniany 
płyn  dezynfekujący,  nie  niszczy  ubrań 
i nie powoduje żadnych skutków ubocz-
nych dla zdrowia. Przypomnijmy, że takie 
same  kurtyny  zamontowano  niedawno 
w  naszej  miejskiej  przychodni,  a  tamte 
urządzenia  zakupiły  dwa  inne  lokalne 
przedsiębiorstwa  -  Cukrownia  Strzelin 
i spółka Sievert (dawniej Quick-mix).

RED
Kurtynę odkażającą zamontowano niedawno przy wejściu głównym do strzelińskie-
go urzędu

Inwestycja zakłada remont gabinetów specjalistycznych oraz zabiegowych

200 tys. zł na remont miejskiej przychodni
Pod koniec kwietnia Gminę Strzelin odwiedzili Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk oraz pre-
zes stowarzyszenia Aglomeracja Wrocławska Jacek Kowalski. Kilkugodzinna wizyta to efekt 
bliskiej samorządowej współpracy. 

W sali konferencyjnej strzeliń-
skiego  urzędu  szef   aglomeracji, 
w  skład  której  wchodzi  m.in. 
Strzelin oraz 22 inne dolnośląskie 
gminy, podpisał z burmistrz Do-
rotą  Pawnuk  umowę  dotacyjną 
na remont i doposażenie budyn-
ku gminnej przychodni. Aglome-
racja  wsparła  to  zadanie  kwotą 
200 tys. zł. W kameralnym spo-
tkaniu uczestniczyli jeszcze m.in. 
Starosta  Strzeliński  Anna  Ho-
rodyska,  Przewodniczący  Rady 
Miejskiej  Strzelina  Ireneusz  Sza-
łajko oraz dyrektor miejscowego 
domu dziecka Agnieszka Tekiela. 
Prezydent Sutryk miał miłą nie-
spodziankę  dla  wychowanków 
domów  dziecka  w  Strzelinie 
i w Ludowie Polskim. Przekazał 
szefowej  tych  placówek  karnety 
do wrocławskiego ZOO. Kolej-
nym  punktem  wizyty  był  strze-
liński Rynek, w którym  strzeliń-
scy  samorządowcy  pochwalili 
się  odbudowywanym  ratuszem. 
Ze  szczegółami  tej  inwestycji 
zapoznał  prezydenta  Wrocławia 
i  prezesa  aglomeracji  Zdzisław 
Rataj,  prezes  spółki  Strzeliński 
Ratusz. 
- Stowarzyszenie Aglome-

racja  Wrocławska  powstało 
m.in. dlatego, aby wspólnie 
rozmawiać  o  tych  najważ-
niejszych dla nas kwestiach 
np.  transportowych.  Utwo-
rzyliśmy  stowarzyszenie 

również  po  to,  aby  wymie-
niać doświadczenia i wspie-
rać  się  w  pracy  na  rzecz 
naszych  mieszkańców. 
W  zeszłym  roku  udało  się 
powołać  fundusz  solidar-
nościowy,  który  pochodzi 
ze  składek  członkowskich. 
W  ramach  tego  funduszu, 
który  wynosi  ponad  2  mln 
zł,  wszystkie  samorządy, 
z  wyłączeniem  Wrocła-
wia, mogą liczyć na dotacje 
od  50  tys.  zł  do  200  000  zł. 
I  taką  200-tysięczną  dota-
cję  przywieźliśmy  dzisiaj 
do  Strzelina.  Cieszę  się, 
że  Pani  Burmistrz  będzie 
mogła zrealizować szczegól-
nie  ważną  w  tym  trudnym 
czasie  inwestycję,  remont 
przychodni  -  powiedział pre-
zydent Jacek Sutryk, udzielając 
wywiadu dla Radia Wrocław. 

Ostatnim punktem w progra-
mie  wizyty  był  kompleksowo 
zmodernizowany Ośrodek Wy-
poczynkowy  „Nad  Stawami” 
w Białym Kościele. Goście po-
znali walory ośrodka  i  byli  pod 
wrażeniem  uroku  tego  miejsca 
oraz rozbudowanej i atrakcyjnej 
bazy  turystycznej.  Prezes Aglo-
meracji Wrocławskiej stwierdził, 
że  ośrodek może  być  idealnym 
miejscem  dla  letniego  wypo-
czynku  organizowanego  przez 

stowarzyszenie  dla  młodych 
mieszkańców.  Wśród  porusza-
nych  podczas  spotkania  spraw 
były  m.in.  kwestie  dotyczące 
współpracy  w  takich  dziedzi-
nach  jak:  turystyka,  promocja 
i gospodarka odpadami.

***
W sprawie dotacji na remont 

przychodni  rozmawialiśmy 
z  dyrektorem  Publicznego 
Zakładu  Lecznictwa  Ambula-
toryjnego w Strzelinie. Jeszcze 
w  maju  ma  zostać  ogłoszony 
przetarg,  który  wyłoni  wyko-
nawcę  tego  zadania.  Inwesty-
cja  zakłada  remont  gabinetów 
specjalistycznych  oraz  zabie-
gowych przychodni. - Chodzi 
m.in.  ortopedię,  chirurgię, 
pracownię  RTG,  alergolo-
gię,  urologię,  dermatologię, 
pulmonologię,  kardiologię, 
stomatologię,  laryngologię, 
okulistykę  –  wymienia  Nor-
bert  Raba.  –  Pomieszczenia 
zostaną  kompleksowo  wy-
remontowane.  Będziemy 
wymieniać  posadzki,  pod-
wieszać  sufity,  montować 
nowe  oświetlenie  oraz  me-
ble – dodaje. Dopiero po wy-
łonieniu  wykonawcy  będzie 
wiadomo,  kiedy  dokładnie 
rozpocznie się remont, ale  już 
wiadomo, że będzie realizowa-
ny do końca roku. - Nie mo-

żemy wszystkich gabinetów 
remontować  w  tym  samym 
czasie,  ponieważ  będziemy 
przeprowadzać  to  zadanie, 
nie  zmniejszając  działalno-
ści  i  przyjmując  cały  czas 
pacjentów.  To  jest  dla  nas 
duże  wyzwanie,  gdyż  gabi-
netów do remontu  jest spo-
ro. Mam nadzieję,  że  inwe-
stycję  będziemy  realizowali 
bez  większych  problemów 
– przekonuje. 
Warto  podkreślić,  że  PZLA 

w przyszłym roku planuje roz-
poczęcie  remontu  gabinetów  
Podstawowej Opieki Zdrowot-
nej,  ciągów  komunikacyjnych 
oraz toalet. 

RED
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Wniosek  Gminy  Strzelin 
złożony  do  Ministra  Roz-
woju,  Pracy  i  Technologii 
za  pośrednictwem Krajowe-
go  Zasobu  Nieruchomości 
o wsparcie ze środków Rzą-
dowego  Funduszu  Rozwoju 
Mieszkalnictwa  na  sfinanso-
wanie  objęcia  przez  gminę 
Strzelin  udziałów  w  Dzier-
żoniowskim  Towarzystwie 
Budownictwa  Społecznego 
został zaakceptowany. 
W  maju  gmina  Strze-

lin  otrzymała  611  tys.  zł. 
Te  środki  zwiększą  udział 
samorządu w spółce. Pozwoli 
to na obniżenie kwoty opłaty 
partycypacyjnej,  którą  przy-
szły  najemca  będzie  musiał 
wnieść  przy  przystąpieniu 

Tak ma wyglądać budynek mieszkalny przy ul. Glinianej w Strzelinie

Przy „Trójce” powstał nowy plac zabaw 

Będzie służył dzieciom…
W drugiej połowie maja odebrano budowę placu zabaw przy Pu-
blicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Strzelinie. 

Podkreślmy  jednak,  że  nowoczesny  obiekt  nie  został  jeszcze  dopuszczony 
do użytkowania. Jego oficjalne otwarcie zaplanowano na początek czerwca. Zadanie 
zrealizowało we współpracy z gminą Strzelin stowarzyszenie Strzeliński Uniwersy-
tet Dziecięcy, które za pośrednictwem naszej Lokalnej Grupy Działania Gromnik 
pozyskało dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020. Inwestycję zrealizowała firma ARGON Klaudiusza Półtoraka z Przemyśla za 
blisko 199  tys.  zł. Warto podkre-
ślić,  że  stowarzyszenie  Strzeliński 
Uniwersytet  Dziecięcy  otrzyma 
dofinansowanie  na  realizację 
przedsięwzięcia,  aż  196.851,76  zł 
(99%). Wkład własny wyniesie za-
ledwie 1.988,40 zł (1%). 

Obiekt  jest  ogrodzony  i  bar-
dzo  dobrze  wyposażony  w  no-
woczesne urządzenia zabawowe. 
Do dyspozycji małych użytkow-
ników  będą  takie  atrakcje  jak: 
huśtawki  „bocianie  gniazdo” 
i  wagowa,  trampolina,  lokomo-
tywa  i wagonik,  a  także dwa  tzw.  „zestawy przedszkolaka” oraz większy, wie-
lofunkcyjny  zestaw wyposażony w: wieżę,  podest,  zjeżdżalnię,  rurę  strażacką, 
linę do wspinania, ruchomy mostek linowy, linową ściankę wspinaczkową oraz 
drabinkę ukośną. Funkcjonalność placu zwiększą kolorowe kule i półkule, któ-
re  urozmaicą dzieciom zabawę  i  będą dla nich miejscem odpoczynku. To nie 
koniec  atrakcji,  ponieważ  przewidziano  także  dwie  gry  „naśladuj mnie”  oraz 
grę w klasy. Oczywiście plac  został wyposażony w niezbędne urządzenia  tzw. 
„małej architektury” takie jak: ławki, kosze na śmieci, tablica informacyjna i re-
gulamin korzystania z obiektu. Bardzo istotną częścią projektu jest syntetyczna 
nawierzchnia placu, która poprawi bezpieczeństwo dzieci.

RED

Plac zabaw jest bardzo dobrze wyposażony, co niewątpliwie ucieszy 
korzystających

Na Osiedlu Piastowskim może powstać nowoczesny plac zabaw

Walczą o „Podwórko Nivea”
Gmina Strzelin bierze udział w konkursie w ramach akcji „Podwórko NIVEA”. 
Jeśli w głosowaniu internetowym uda się wygrać, na terenie Osiedla Piastow-
skiego powstanie doskonałe miejsce do zabawy dla dzieci z takimi urządze-
niami jak np. ścianka wspinaczkowa, huśtawki, karuzela integracyjna czy pla-
netarium z rozrysowanym układem gwiazd.

Przypomnijmy,  że  „Podwórka  NIVEA”  to  akcja,  w  ramach  której  wybudowanych  zostało  już  160  no-
woczesnych  placów  zabaw w  całym  kraju. Każde  z  nich ma wartość  aż  250  tys.  zł.  Pozwalają  one  pielęgno-
wać  aktywne  spędzanie  czasu,  a  także  ułatwiają  nawiązywanie  przyjaźni.  Skłaniają  do  bycia  razem  i  pozwa-
lają  czerpać  radość  ze  wspólnej  zabawy,  a  tego  dzieci  potrzebują  teraz  bardziej  niż  kiedykolwiek  wcześniej. 
Na „Podwórkach NIVEA” znajdują się takie urządzenia, jak np. ścianka wspinaczkowa, karuzela integracyjna, pla-
netarium z rozrysowanym układem gwiazd, różnego rodzaju gry edukacyjne oraz lubiane przez dzieci huśtawki.

Gmina Strzelin chce wraz z mieszkańcami powalczyć o takie podwórko. Mając na uwadze liczne wytyczne 
dotyczące lokalizacji (np. teren nie może leżeć w strefie uzgodnień konserwatorskich), zgłoszono działkę 
na Osiedlu Piastowskim, nieopodal placu zabaw przy ul. Grota Roweckiego. Zgłoszenie zostało zweryfiko-
wane pozytywnie i bierze udział w konkursie.

O tym, które lokalizacje wygrają, zadecydują internauci. Głosowanie na stronie podworko.nivea.pl ruszyło 24 
maja  i potrwa do 15  lipca. Lokalizacje z największą  liczbą głosów wygrają „Podwórko NIVEA”. Zachęcamy 
wszystkich mieszkańców gminy Strzelin do głosowania. Każdy może oddać 1 głos dziennie. Jest o co powalczyć.

RED

Opłata partycypacyjna 
będzie niższa Gmina pozyskała wsparcie
Mamy istotną 
i co najważniejsze 
- dobrą informację 
dla mieszkańców 
zainteresowanych 
wynajmem miesz-
kań, które powstaną 
przy ul. Glinianej 
w Strzelinie. 

do  DTBS-u.  Dzięki  zdoby-
tym środkom możliwe będzie 
obniżenie  opłaty  do  pozio-
mu  około  15-20%,  z  plano-
wanych  30%.  Dlatego  jest 
to  bardzo  dobra  informacja 
dla  osób,  które  zostaną  za-
kwalifikowane do programu. 
Przypomnijmy,  że  przy 

ulicy  Glinianej  powstanie 
trzykondygnacyjny budynek 

z  trzema  klatkami  schodo-
wymi.  Będzie  on  wyposa-
żony  w  windy.  Rozpoczę-
cie  budowy  zaplanowano 
na czerwiec bieżącego roku 
a zakończenie i przekazanie 
mieszkań ma nastąpić w lip-
cu 2022 r.
O  przydziale  mieszkań 

poszczególnym  osobom 
zdecyduje  gmina  Strzelin, 

w  oparciu  o  przyjęte  kryte-
ria.  W  pierwszej  kolejności 
uwzględniane  będą  wymogi 
ustawowe  dotyczące  pro-
gów dochodowych, bowiem 
mieszkania  w  systemie  TBS 
przeznaczone  są  dla  rodzin 
o umiarkowanych i średnich 
dochodach.  Jako  kryterium 
zasadnicze  brana  będzie 
okoliczność  zwolnienia 

mieszkania  komunalnego 
przez  osobę  ubiegającą  się 
o  najem  mieszkania  w  no-
wym budynku.
Dodajmy,  że  mieszkania 

będą miały zróżnicowaną po-
wierzchnię - od niecałych 31 
m2  (jednopokojowe  z  anek-
sem sypialnym) do ponad 66 
m2 (3-pokojowe). Najwięcej, 
gdyż 15 zaplanowano miesz-

kań  2-pokojowych  o  po-
wierzchni od 40,3 do 50 m2.

Osoby  zakwalifikowane 
do  programu  zobligowane 
będą do wpłacenia partycypa-
cji w kosztach budowy w wy-
sokości nie przekraczającej 20 
% wartości mieszkania.
Czynsz  za  1  m2  nie  prze-

kroczy 14 zł miesięcznie, plus 
opłaty  za  media.  Szczegóły 
i konkretne kwoty za poszcze-
gólne  mieszkania  będą  zna-
ne  po  wyborze  wykonawcy 
i ustaleniu ceny ryczałtowej.

Wszelkie  informacje  do-
tyczące  wynajmu  mieszkań 
w  systemie TBS znajdują  się 
na stronie www.dtbs.pl. Moż-
na się tam również zapoznać 
z  układem mieszkań  i  wizu-
alizacją budynku.
W razie wątpliwości lub py-

tań dodatkowych proszę kon-
taktować  się  z biurem DTBS 
- e-mail: biuro@dtbs.pl, ewen-
tualnie telefonicznie pod nr 74 
831 22 60 lub 667 760 905.

RED
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Od początku kwietnia trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 

Nie jesteś pewny? Sprawdź tożsamość rachmistrza
Przypominamy, że 1 kwietnia rozpoczął się 

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Miesz-
kań 2021. Jeśli nie spisaliśmy się samodzielnie 
za pomocą samospisu internetowego poprzez 
aplikację  spisową:  spis.gov.pl,  skontaktuje  się 
z nami telefonicznie rachmistrz, aby przepro-
wadzić  spis.  Rachmistrz  będzie  dzwonić  wy-
łącznie  z numeru 22 828 88 88. Ze względu 
na  panujący  stan  epidemii,  wywiady  bezpo-
średnie nie będą realizowane u respondentów 
w domach aż do odwołania.

 
Jeśli  spiszemy  się  wcześniej  przez  Internet 
albo  infolinię  to  nikt  nie  będzie  już  do  nas 
dzwonić w tej sprawie. Takie kontakty mogą 
być  próbą  wyłudzenia  danych.  Tożsamość 
rachmistrza można zweryfikować w następu-
jący sposób: 
*  poprzez  specjalnie  przygotowaną 

aplikację dostępną na stronie www.rach-
mistrz.stat.gov.pl
* poprzez kontakt z infolinią spisową numerem 22 279 99 99 , wybierz 1 – Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań, a następnie 2 – weryfikacja tożsamości rachmistrza

Rachmistrz spisowy ma oficjalny identyfikator wydany przez Wojewódzkie Biuro Spisowe zawierający imię  i nazwisko, numer, godło,  informację 
o przetwarzaniu danych osobowych. Rachmistrz nie zapyta o zarobki, oszczędności, cenne przedmioty w domu, numer konta, PIN do karty czy dane 
logowania do bankowości internetowej. Takich pytań w formularzu spisowym nie ma.

Po weryfikacji rachmistrza i uzyskaniu pewności, że dzwoni w celu przeprowadzenia spisu, prosimy mieć na uwadze, że zgodnie z ustawą nie można 
odmówić mu podania danych. Przypominamy, że wszystkie dane przekazane w spisie są objęte tajemnicą statystyczną regulowaną przez ustawę o staty-
styce publicznej i służą wyłącznie zbiorczym analizom. Każda osoba biorąca udział w spisie ma zapewnioną pełną anonimowość, a osoby wykonujące 
prace spisowe są zobowiązane do przestrzegania tajemnicy statystycznej. Warto zapoznać się z zakresem pytań spisowych na stronie www.spis.gov.pl.

RED

Jeszcze w kwietniu, o czym 
pisaliśmy w poprzednim nu-
merze  gazety,  prezent  oraz 
akt  urodzenia  odebrali  ro-
dzice małej  Amelki  z  gminy 
Kondratowice,  a  na  począt-
ku maja  upominki,  listy  gra-
tulacyjne  oraz  dokumenty 
przekazano  w  magistracie 
rodzicom  dwojga  maluchów 
z gminy Strzelin.

Wyprawkę,  na  którą  zło-
żyły  się:  maskotka,  ręcznik, 
kocyk  i  poduszka,  odebrał 
z rąk burmistrz Doroty Paw-
nuk dumny tata Oliwki Pytel 
- Pan Jarosław, a prezent dla 
Alberta  Muraszewa  przeka-
zał  mamie  chłopca  -  Pani 
Magdalenie  sekretarz  Kazi-
mierz  Nahajło.  Przedstawi-
ciele  naszych  władz  samo-
rządowych życzyli zdrowego 
i  beztroskiego  dzieciństwa 
maluchom a  ich  rodzicom  - 
wiele  cierpliwości  i  wyrozu-
miałości  w  wychowywaniu 
swoich pociech. 
Tę  kameralną  uroczystość 

zorganizowano w sali ślubów 
Urzędu  Stanu  Cywilnego 
w Strzelinie.

RED

Wyprawkę przygotowano również dla Oliwii Pytel, a odebrał ją ojciec Jarosław

 Prezent dla  Alberta Muraszewa przekazano mamie Magdalenie

Dzięki  pomocy  finanso-
wej  gminy  Strzelin,  pozosta-
łych  lokalnych  samorządów 
z  powiatu  strzelińskiego  oraz 
środków  z  budżetu  państwa, 
do  Komendy  Powiatowej 
Państwowej  Straży  Pożarnej 
w Strzelinie trafi wkrótce kolej-
ny nowoczesny pojazd. W śro-
dę, 28 kwietnia burmistrz Do-
rota  Pawnuk oraz  komendant 
KPPSP  w  Strzelinie  Michał 
Pięta  podpisali  w  magistracie 
porozumienie  o  przekazaniu 
20  tys.  zł na konto Funduszu 
Wsparcia  Państwowej  Straży 

Burmistrz Dorota Pawnuk oraz komendant KPPSP w Strzelinie Michał Pięta podpisali w ma-
gistracie porozumienie o przekazaniu 20 tys. zł

Ostatni dzwonek 
na złożenie wniosków
W ostatnim numerze „Nowin Strzelińskich” pi-
saliśmy na temat naboru wniosków na udzie-
lenie dotacji z  budżetu gminy Strzelin. Przy-
pomnijmy, o  tych, na  które zbliża się termin 
składania dokumentów. 

Jeden z naborów dotyczy dofinansowania na zakup 
i montaż kamer zewnętrznych przy budynkach wielo-
rodzinnych w ramach zadania pn. „Bezpieczne po-
dwórko”. Wysokość dotacji może wynieść do 50% 
kosztów zamontowanego zestawu monitoringu, jed-
nak nie więcej niż 1 500 zł. Wnioski o udzielenie 
dotacji można składać w strzelińskim magistra-
cie do 31 maja. 

Gmina Strzelin wspiera również budowę wiat śmiet-
nikowych w ramach zadania pn. „Czyste podwórko”. 
Wniosek  o  dotację  może  składać  wyłącznie  zarząd 
wspólnoty bądź spółdzielni mieszkaniowej. Wysokość 
dotacji wynosić może do 50% kosztów kwalifikowa-
nych  wybudowanej  wiaty  śmietnikowej,  jednak  nie 
więcej niż 5 tys. zł. W tym przypadku termin skła-
dania wniosków również upływa 31 maja. 

Dodatkowe informacje dotyczące zasad udzielania 
dotacji można uzyskać w Wydziale Gospodarki Ko-
munalnej, Infrastruktury i Środowiska Urzędu Miasta 
i Gminy Strzelin, tel. 71 39 21 971 wew. 146.

RED

Ponad 7 ton żywności 
Na  początku  maja  do  Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzeli-
nie dotarła kolejna partia żywności w ra-
mach Programu Operacyjnego  Pomoc 
Żywnościowa  2014-2020  współfinan-
sowanego  z  Europejskiego  Funduszu 
Pomocy  Najbardziej  Potrzebujących 
-  Podprogram  2020.  Tym  razem  do-
starczono  ponad  7  ton    produktów, 
wśród  których  znalazły  się  takie  arty-
kuły jak: filet z makreli w oleju, cukier, 
kasza jęczmienna, makaron, mleko, olej, 
ryż, szynka. Przy rozładunku pomagali 
podopieczni  GOPS-u  w  Strzelinie,  za 
co jednostka jest bardzo wdzięczna.

RED
Żywność do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej sukcesywnie jest dostar-
czana w ramach realizowanego projektu (zdj. archiwum)

WYPRAWKI DLA MAŁYCH 
MIESZKAŃCÓW

Trójka dzieci, które jako pierwsze przyszły na  świat w  strzelińskim 
szpitalu, na reaktywowanym oddziale ginekologiczno-położniczym, 
otrzymała specjalne, gminne wyprawki. 

Będzie nowy pojazd dla strażaków
Strzeliński samorząd 
od lat wspiera naszych 
zawodowych strażaków 
i dba o to, aby mogli ko-
rzystać z nowoczesnego 
sprzętu i wyposażenia. 

Pożarnej.  Gminne  dofinan-
sowanie  będzie  przeznaczone 
na  zakup  nowego  średniego 
samochodu  ratowniczo-gaśni-

czego z funkcją do ogranicza-
nia  stref   skażeń  chemicznych 
i ekologicznych.

RED
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Psie  Wzgórze  to  jedyne  takie 
miejsce  w  naszym  powiecie,  gdzie 
można  wyszkolić  psa.  To  na-
uka  zarówno  dla  czworonogów, 
jak  i  właścicieli.  Joanna  Demska 
z  Mateuszem  Jankowskim  mają 
profesjonalne  podejście  do  na-
szych  czworonożnych  przyjaciół. 
-  Najważniejsze  w  pracy  z  psa-
mi  jest  postawienie  sobie  wyraź-
nych  celów,  do  których  dążymy 
oraz  konsekwencja.  Istotna  jest 
również  nauka  od  osób,  które 
mają  o  tym  pojęcie.  Przed  tym, 
kiedy  zaczęliśmy  pracę  z  psami, 
zasięgaliśmy  wiedzy  i  doświad-
czenia  od  najlepszego,  naszym 
zdaniem,  w  Polsce  trenera,  Pana 
Marka Fryca - opowiadają. Rozmo-
wa z właścicielem i ustalenie proble-
mów psa, również odgrywają bardzo 
ważną  rolę.  Dzięki  temu  możemy 

Ze szkolenia skorzystała m.in. Agata Horżaniecka-Gierczak z psem Ufim

 Joanna Demska z Mateuszem Jankowskim są właścicielami Psiego Wzgórza i prowadzą szkolenia

Umowę  nieodpłatnego  przekaza-
nia  własności  nieruchomości  pod-
pisała  w  połowie  maja  burmistrz 
Strzelina  Dorota  Pawnuk  wspólnie 
z  dyrektorem  KOWR  Tomaszem 
Krzeszowcem.  Przedmiotem  kon-
cepcji  jest teren o powierzchni 9000 
m2  położony  we  wschodniej  czę-
ści wsi, przy drodze krajowej nr 39. 
Obecnie  staw  jest  w  złym  stanie 
technicznym,  brak  odpowiedniego 
przepływu  oraz  konserwacji  sprzyja 
porastaniu roślinnością wodną, przez 
co  zanika  linia  brzegowa  stawu. 
Zbiornik  wymaga  również  odmule-
nia, pogłębienia i oczyszczenia.

Koncepcja  obejmuje  utworzenie 
terenu sportowo - rekreacyjnego, któ-
ry  będzie  służył  przede  wszystkim 
mieszkańcom  Piotrowic.  Planowane 
jest  stworzenie  miejsca  pod  kajakar-
stwo. Powierzchnia stawu (ok. 630 m2) 
pozwoli  na  organizowanie  zawodów 

Burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk w siedzibie KOWR we 
Wrocławiu podpisała umowę nieodpłatnego przekazania 
stawów

Jak postępować, 
gdy znajdziemy 
dzikie zwierzę? 
Strzeliński magistrat przypomina o za-

sadach postępowania w przypadku znale-
zienia dzikich zwierząt na terenach nale-
żących do Gminy Strzelin. W przypadku 
znalezienia  młodego  dzikiego  zwierzę-
cia, w pobliżu którego nie ma starszego  
osobnik, należy upewnić się czy wymaga 
ono naszej pomocy. Pierwszym krokiem 
jest dokładny ogląd zwierzęcia bez doty-
kania  go. Pomoże nam  to w określeniu 
wieku  zwierzęcia.  W  przypadku  stwier-
dzenia,  iż  znalezione  zwierzę nie potra-
fi  chodzić  bądź  jest  bardzo  osłabione 
i wycieńczone należy podjąć interwencję. 
Gmina  Strzelin  w  2021  roku  zawarła 
umowę z Ośrodkiem Rehabilitacji Zwie-
rząt  „KĄTNA”  na  zapewnienie  opieki 
dzikim  zwierzętom  na  terenach  stano-
wiących własność Gminy Strzelin. Umo-
wa obejmuje takie gatunki jak:
- Jeleniowate (sarna, jeleń, 
daniel itp.)
- Jastrzębiowate (jastrząb, 
myszołów itp.)
- Puszczykowate (sowa)
- Bocian
- Dzik
- Nietoperze
- Jeż
W przypadku, gdy zwierzę jest żywot-

ne,  potrafi  chodzić,  samodzielnie  jeść, 
nie posiada ran nie należy mu pomagać, 
a tym bardziej zabierać z miejsca, w któ-
rym się znajduje. 
W celu upewnienia  się co do bezpie-

czeństwa  zwierzęcia  zachęcamy  do  ob-
serwacji  z  bezpiecznej  odległości  czy 
młody osobnik znajduje się pod kontrolą 
starszego osobnika, który uczy go radzić 
sobie samodzielnie w nowym otoczeniu. 

RED

Zbiornik wodny, kajakarstwo, siłownia plenerowa

Powstanie nowy kompleks sportowo-rekreacyjny
Na ten moment mieszkańcy 
Piotrowic czekali od kilkunastu 
lat. Po wielu próbach udało 
się przejąć od wrocławskiego 
oddziału Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa nieuży-
wane stawy. W niedalekiej 
przyszłości powstanie tam 
niecodzienna baza kultural-
no-sportowa, która będzie 
zawierała np. kajakarstwo, 
nordic-walking czy siłownię 
plenerową.

kajakarskich,  jak  również  uprawianie 
tego sportu w formie bardziej  rekre-
acyjnej  podczas  pikników,  imprez 
i spotkań mieszkańców. Zaplanowano 
zbudowanie  pomostu  o  powierzchni 
ok.  42 m2, który umożliwi  cumowa-
nie  kajaków, wypożyczanych  na  czas 
imprez  sportowych  oraz  rekreacyj-
nych ze Strzelińskiego Centrum Spor-
towo - Edukacyjnego. To nie wszyst-
ko. Nad stawami znajdzie się miejsca 
także  dla  wędkarzy.  Powierzchnia 
stawu, łagodny brzeg oraz planowana 
infrastruktura z powodzeniem wystar-
czy na organizowanie zawodów węd-
karskich,  jak  i  rekreacyjne  spędzanie 
czasu.  Kolejnym  przedsięwzięciem 
w  ramach  zadania  będzie  przystoso-
wanie  naturalnej  ścieżki  o  długości 
ok. 450 m prowadzącej wokół stawu 
do uprawiania nordic walking, ale tak-
że biegania i spacerowania. 

Koncepcja  zakłada  również  stwo-
rzenie  siłowni  plenerowej.  Sprzęty 
(biegacz,  orbitrek,  wahadło,  wio-
ślarz),  które  wchodzą  w  jej  skład, 
przeznaczone  będą  dla  każdej  grupy 
wiekowej,  zarówno dla  osób począt-
kujących jak i zaawansowanych spor-
towców.  Dodatkowo  zaplanowano 
na tym terenie ustawienie kamiennego 
stołu do ping-ponga.

Dodatkowymi  elementami  inwesty-
cji  będą  altana  o  powierzchni  ok.  24 
m2 ze stołem i ławkami, a także kosze 
na śmieci, ławki i tablica z regulaminem.
Z przejęcia stawów bardzo zadowo-

leni są mieszkańcy na czele z sołtysem 
i radą sołecką. – Jesteśmy zachwyce-

ni tą wiadomością, gdyż od wielu lat 
trwały rozmowy w tej sprawie. Pani 
burmistrz stanęła na wysokości za-
dania, mocno angażując się w od-
zyskanie  stawów  –  zaczyna  sotłys 
Piotrowic Jerzy Chmielewski. – Mamy 
teraz  szerokie  pole  do  działania. 
Chcielibyśmy  w  jak  najszybszym 
tempie  ruszyć  z  zagospodarowa-

niem  tego  terenu.  Bę-
dziemy  niewątpliwie 
przeznaczać  na  ten  cel 
pieniądze  z  funduszu 
sołeckiego,  ale  liczy-
my  również  na  wspar-
cie  gminy  –  dodaje. 
Jednocześnie  podkreśla, 
że  na  początku  konieczna 
będzie  wizyta  na  stawach 
geodety.  –  Kolejny  krok 

to  spuszczenie wody ze zbiornika, 
ponieważ musimy go osuszyć i od-
mulić. Staw był czyszczony ostatni 
raz  ponad  30  lat  temu  –  przyznaje. 
Ile czasu może potrwać zrealizowanie 
planów?  – Myślę,  że w  ciągu  3  lat 
będziemy mogli poszczycić się bar-
dzo ładnym terenem rekreacyjnym, 
które  posłuży  nie  tylko mieszkań-
com Piotrowic, ale także całej gmi-
ny – kończy Jerzy Chmielewski.

Do  tematu  będziemy  jeszcze  wra-
cali  w  kolejnych  numerach  „Nowin 
Strzelińskich”.

Jakub Olejnik

Stawy w Piotrowicach od wielu lat jest zaniedbany

Liczy się konsekwencja i cierpliwość

Szkolą psy i uczą właścicieli 
Aby zostać trenerem psów, na-
leży posiadać przede wszyst-
kim dużo cierpliwości, ale być 
również konsekwentnym. Psie 
Wzgórze to  miejsce idealne 
na  naukę dla czworonogów 
oraz ich przewodników.

zauważyć,  co  chcemy wyeliminować 
z  zachowania,  a  co  osiągnąć.  Czas, 
jaki trzeba poświęcić na wyszkolenie 
psa,  jest  zależny  przede  wszystkim 
od właściciela  i  jego  chęci  do pracy 
z  pupilem.  Warto  jednak  pamiętać 
o  tym,  że  każdy pies  jest  inny  i  po-
trzebuje  indywidualnego  podejścia. 
Jak wygląda takie szkolenie? - Na sa-
mym  początku  chcemy  poznać 
oczekiwania  klienta.  Czy  chce, 
aby  był  to  pies  domowy,  który 
ma się dogadywać z innymi zwie-
rzętami i domownikami, czy pies 
do  obrony.  Zbieramy  wszystkie 
informacje  z  życia  psa  i  dopiero 
wtedy możemy dostosować szko-
lenie.  Po  szkoleniu  utrzymujemy 
kontakt  z  właścicielami. W  razie 
pojawiającego  się  problemu,  do-
kładamy wszelkich starań, aby go 
rozwiązać - przekonują. Psy to bar-
dzo pojętne zwierzęta. Wiele radości 
zarówno  dla  właściciela  jak  i  czwo-
ronoga  sprawia  przebywanie  razem. 
Właściciele Psiego Wzgórza podkre-
ślają, że największą satysfakcję spra-
wia  im  rozwiązywanie  problemów 
naszych  milusińskich.  Warto  wspo-
mnieć, że Joanna z Mateuszem są po-

licjantami,  więc  łączą  ze  sobą  dwie 
prace.  -  Nasze  kierownictwo  jest 
bardzo wyrozumiałe,  jeśli  chodzi 
o pracę dodatkową i wyraziło zgo-
dę na rozwijanie pasji. Nie może 
ona  kolidować  ze  służbą,  która 
jest  u  nas  na  pierwszym miejscu 
- zaznaczają.  Ceny  szkoleń  na  Psim 
Wzgórzu  uzależnione  są  od  wielu 
czynników,  między 
innymi:  problemu, 
z  jakim  przychodzi 
właściciel  czworono-
ga  i  w  jakim  wieku 
jest zwierze. Pierwsza 
konsultacja  jest  dar-
mowa,  aby  zobaczyć 
zachowanie psa i wła-
ściciela.  -  Po  takim 
spotkaniu,  może-
my uzgodnić kwotę 
z  klientem  –  infor-
mują.  Aby  uzyskać 
więcej szczegółowych 
informacji  lub  umó-
wić  się  na  spotkanie, 
należy  zadzwonić 
pod  numer  telefonu 
724 769 609.

Magdalena Długosz



Nr 5(80) 25 maja 2021

9
STRZELIN DLA ŚRODOWISKA

Pod  koniec  kwietnia  z  oka-
zji Dnia Ziemi oraz w ramach 
harcerskiej akcji - „czuwam dla 
ziemi” - harcerze z 18 DH Ogni-
ki,  która  działa  przy  Publicznej 
Szkole  Podstawowej  w  Białym 
Kościele,    postanowili    zadbać 
o  okolicę  -  zgodnie  z  szóstym 
prawem  harcerskim:  ,,Harcerz 
miłuje  przyrodę  i  stara  się  ją 
poznać”.  -  Zaopatrzeni  w  rę-
kawice i worki na śmieci po-
sprzątaliśmy „kawałek nasze-
go świata” – mówi Beata Put, 
komendantka  Związku Drużyn 
Harcerskich Ziemi Strzelińskiej. 
-  Śmieci  od  razu  były  przez 
nas  segregowane  do  odpo-
wiednich  worków.  Najwię-
cej  znaleźliśmy  szklanych 
butelek po alkoholu, puszek 
i  plastikowych  butelek.  Po-
sprzątaliśmy drogę wiodącą 

Harcerze z 18 DH Ogniki włączyli się w akcję sprzątania świata

Drzewo za odpady

Każdy mieszkaniec mógł oddać zużyte baterie lub drobny sprzęt elektroniczny. W zamian 
otrzymywał drzewko

To naturalni sprzymierzeńcy w walce z komarami 

Ponad 70 budek dla jerzyków
Gmina Strzelin przeprowadziła akcję pn. "Zaproś jerzyki 
pod swój dach". Efekty tego przedsięwzięcia zadowalają, 
ponieważ do  strzelińskiego magistratu dotarło ponad 
70 budek lęgowych, wykonanych przez uczniów ze szkół 
podstawowych nr 3 i  4 w  Strzelinie oraz z  Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Białym Kościele. 

Budki w pierwszej kolejności trafiły do osób, które zgłosiły 
wcześniej chęć ich otrzymania. Pozostałe zostaną umieszczone 
na budynkach gminnych oraz w strzelińskich parkach miejskich. 
Ich montażem zajmą się pracownicy Centrum Usług Komunal-
nych i Technicznych w Strzelinie. Magistrat dziękuje wszystkim 
za udział w akcji. Jesteśmy przekonani, że jerzyki docenią wysi-
łek i pomysłowość uczestników akcji  i  jak najszybciej zasiedlą 
budki, dając życie kolejnym pokoleniom. Nie jest to dobra infor-
macja dla komarów, których populacja na pewno się zmniejszy. 
Przypomnijmy, że jerzyki to naturalni sprzymierzeńcy w walce 
z  komarami. Zamiast  stosować w  tym  zakresie  szkodliwe  dla 
środowiska  opryski,  zmniejszające  bioróżnorodność  ekosys-
temów miejskich,  warto  wspierać  tę  naturalną  i  nieinwazyjną 
metodę. Jak wyliczają specjaliści dziennie jeden jerzyk zjada 20 
tys. komarów, a przez ok. cztery miesiące ich pobytu w Polsce 
- kilka milionów tych natrętnych  i często niebezpiecznych dla 
człowieka owadów.  Jerzyk  jest wspaniałym, nieuciążliwym dla 
ludzi ptakiem – nie brudzi ścian budynków, nie siada na para-
petach ani na balkonach. Zasiedla zarówno wsie,  jak  i miasta, 
gdzie gniazduje przede wszystkich na murowanych, wyższych 
budynkach. Obecnie niestety coraz częściej traci możliwość na-
turalnego budowania gniazd. 

RED

Budki dla jerzyków wykonali uczniowie gminnych szkół

Referat Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy Strzelin przypomina, że w ramach systemu gospodarki odpadami ko-
munalnymi mieszkańcy mogą otrzymać bezpłatnie pojemniki na odpady bio i szkło. Osoby zainteresowane prosimy o kontakt 
z Referatem Ochrony Środowiska telefonicznie pod numerem telefonu 71/39 21 971 wew.156 lub e-mailowy: środowisko@
strzelin.pl. W zgłoszeniu należy podać adres nieruchomości oraz telefon kontaktowy.

RED

P O J E M N I K I  D L A  M I E S Z K A Ń C Ó W

Krótka ankieta dotycząca 
godzin otwarcia PSZOK:

1) Czy dotychczasowy sposób 
umawiania wizyty na  PSZOK 
(przez Internet lub telefonicznie) 
jest akceptowalny dla Państwa? 
Czy Pana/Pani zdaniem należy 
zmienić (zwiększyć lub zmniej-
szyć) ilość godzin przewidzianych 
na  rejestrację internetową? Jeżeli 
tak, to do jakiej ilości?

……………………………………
……………………………………
……………………………………
……………………………………
……………………………………
……………………………………
……………………………………
……………………………………
……………………………………
……………………………………
……………………
2) Czy należałoby zmienić dni i go-
dziny otwarcia PSZOK? Jeżeli tak,
proszę napisać, w jakie dni i godzi-
ny powinien być otwarty PSZOK, 
przy zastrzeżeniu, że nie może być 
to więcej niż 15h tygodniowo.

……………………………………
……………………………………
……………………………………
……………………………………
……………………………………
……………………………………
……………………………………
……………………………………
……………………………………
……………………………………
……………………
Wypełnioną ankietę należy wrzu-
cić do  urny, która ustawiona bę-
dzie w Referacie Ochrony Środo-
wiska, bądź wysłać odpowiedzi 
na maila: srodowisko@strzelin.pl 

Termin składania ankiet: 
do 18 czerwca.

Harcerskie sprzątanie świata 

do lasu, las oraz miejsce na-
szych    harcerskich  zbiórek 
– „kamienny stół”.  Podczas 
sprzątania  zastanawialiśmy 
się  dlaczego  jest  tak  dużo 
śmieci.  Jakby  każdy  z  nas 
wrzucił je od razu do kosza 
takie  akcje,  jak  sprzątanie 
świata byłyby niepotrzebne. 
Pomimo tego, że zebraliśmy 
kilkanaście worków to  i  tak 
zostało jeszcze bardzo dużo 
do  sprzątnięcia.  Na  pewno 
powtórzymy  tę  akcję  – do-
daje. Harcerze wierzą, że świa-
domość  ludzi  w  przyszłości 
wzrośnie  i  każdy z nas będzie 
zabierał  śmieci  ze  sobą  bądź 
–  tak  po  prostu  –  wyrzuci  je 
do  kosza.   A my  apelujemy – 
Dbajcie  o  naszą  planetę. 
Koordynatorami  akcji  byli  in-
struktorzy  –  pwd  Rafał  Plisi-

kiewicz, phm Beata Put.
Przeprowadzona  akcja  była 

dla  harcerzy  także  okazją 
do  oficjalnego  powrotu  dru-
żyny  do  aktywnego  działania. 
Pandemia  odcisnęła  mocne 
piętno  na  harcerskiej  działal-
ności.  -  Przez  dłuższy  czas 
obowiązywał  zakaz  organi-
zowania  zbiórek,  mogliśmy 
się  spotykać  wyłącznie  on-
line. Obecnie  zbiórki mogą 
odbywać  się  w  mniejszych 
grupach,  na  świeżym  po-
wietrzu – przyznaje Beata Put.
Warto  zaznaczyć,  że  akcja 

„Czuwam dla Ziemi”  to ogól-
nopolska kampania prowadzo-
na  przez  Związek  Harcerstwa 
Polskiego,  której  celem  jest 
zainicjowanie działań na rzecz 
ochrony przyrody. 

RED

W ramach Międzynarodowego Dnia Ziemi  strzeliński  samo-
rząd  przygotował  dla  mieszkańców  ciekawe  wydarzenie.  Oso-
by,  które  oddały  do  specjalnego  kontenera  ustawionego  przy 
urzędzie  zużyte  baterie  lub  drobny  sprzęt  elektroniczny  (np. 
stary  telefon, płyty CD  itp.) przygotowano 150 drzewek.  Jodły 
i wiązy magistrat otrzymał bezpłatnie  ze  szkółki  leśnej  z Mro-
zowa w Nadleśnictwie Miękinia. Niezależnie od ilości oddanych 
odpadów, każdy mieszkaniec otrzymał  jedno drzewko. Podczas 
akcji udało się zebrać ok. 300 kg odpadów. Pamiętajmy również, 
że każde posadzone drzewo, to czystsze powietrze i środowisko.

RED
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Niedługo rozpocznie się długo wyczekiwana przez mieszkańców 
Szczawina budowa chodnika. Przy okazji ma powstać wyniesione 
przejście dla pieszych, co jeszcze bardziej poprawi bezpieczeństwo. 
Dla mieszkańców ważną kwestią są także remonty dróg, na które 
chętnie przeznaczają środki z funduszu sołeckiego.

W  ramach  naszego 
stałego  cyklu  prezenta-
cji  sołectw  odwiedzili-
śmy  Szczawin.  To  jedna 
z  większych  miejscowo-
ści  gminy  Strzelin.  Za-
mieszkuje  ją  ponad  550 
mieszkańców.  I  stale  się 
zwiększa,  gdyż  Szczawin 
jest  chętnie  wybieranym 
miejscem do osiedlania. – 
Przybywa  nam  miesz-
kańców,  zwłaszcza 
w  części  tzw.  osiedla 
(rejon  ul.  Turkusowej, 
Diamentowej  –  red)  – 
zaznacza sołtys Piotr Pil-
ski.  -  Budynki  „rosną” 
jak grzyby po deszczu, 
co bardzo cieszy. Z no-
wymi  mieszkańca-

mi mam dobry kontakt. Są to osoby pozytywnie nastawione do życia na wsi 
i chętne do współpracy – dodaje. Piotr Pilski jest sołtysem od nieco ponad 2 lat. 
Od początku stawia na integrację mieszkańców, dlatego zależy mu na organizacji róż-
nych imprez. Niestety, pandemia mocno ograniczyła tę działalność. – W ubiegłym 
roku z okazji Dnia Kobiet miał odbyć się  recital muzyka  jazzowego Toma-
sza Krajewskiego, ale ze względu na obostrzenia nie mogliśmy przeprowadzić 
tego wydarzenia.  Podobnie  było  z  piknikiem  rodzinnym  i Dniem Dziecka. 
Być może uda się zorganizować jakieś wydarzenie w bieżącym roku – zaznacza. 

Z  uwagi  na  większą  ilość  mieszkańców,  Szczawin  może  liczyć  na  spore  środki 
z  funduszu  sołeckiego. W  tym roku mieszkańcy mają do dyspozycji ponad 36  tys. 

Piotr Pilski jest sołtysem Szczawina od ponad 2 lat

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej łączącej Pęcz ze  Strzelinem – 
to  jedno z  ważniejszych zadań, na  które czekają mieszkańcy so-
łectwa. Priorytetem jest także wymiana dachu świetlicy i remont 
drogi powiatowej.

Pęcz to kolejne sołectwo prezentowane na łamach „Nowin Strzelińskich”. Mieszka 
tam ponad 300 mieszkańców. Sołtysem drugą kadencję (od 2015 r.) jest Tadeusz Gło-
wa. W Pęczu, podobnie jak w innych miejscowościach, przed pandemią odbywało się 
sporo  różnych  imprez. Bardzo dużą popularnością  cieszyły  się  również wycieczki. 
– W ubiegłym roku planowaliśmy tygodniowy wyjazd na Lazurowe Wybrzeże 
we Francji, ale pandemia pokrzyżowała nasze plany. Jak tylko będzie możli-
we podróżowanie na pewno tam się wybierzemy – przyznaje sołtys. Mieszkańcy 
chętnie korzystają z możliwości podróżowania. W poprzednich latach zwiedzali m.in. 
Kraków, Pragę, Berlin, Wenecję, Rzym, Watykan, Budapeszt, Wilno czy Wiedeń. 

Tegoroczny fundusz sołecki dla Pęcza wynosi blisko 25 tys. zł. Największą część 
zdecydowano  się  przeznaczyć  na  spotkania  kulturalno-rozrywkowe  (7300  zł).  Nie 
wiadomo  jednak,  czy  uda  się wydać  taką  sumę,  z  uwagi  na  ograniczenia  związane 
z  COViD-19.  –  Myślę,  że  będziemy  musieli  zorganizować  zebranie  wiejski 
i określić, na jakie inne zadanie przeznaczymy część lub całość tych środków 
–  przyznaje Tadeusz Głowa. Kolejnym wydatkiem w  ramach  funduszu  sołeckiego 
jest zakup sprzętu sportowego dla klubu Korona Pęcz-Szczawin. Co roku mieszkańcy 
część pieniędzy przeznaczają  również na  remont  świetlicy. Tym razem na  to zada-

W  skład  zarządu  Osiedla 
Piastowskiego  wchodzą  jesz-
cze: Halina Dudycz, Agniesz-
ka Rosińska  i  Jacek Niedziela. 
W  granicach  osiedla  znajdują 
się  ulice:  Gliniana,  Generała 
Stanisława  Maczka,  Gen.  Le-
opolda  Okulickiego,  Ge-
nerała  Grota  Roweckiego, 
Grunwaldzka  , Księcia Ponia-
towskiego,  Żwirki  i  Wigury, 
Westerplatte, Władysława Ło-
kietka,  Bolesława  Chrobrego, 
Bolesława  Krzywoustego, 
Kazimierza  Wielkiego,  Wita 
Stwosza,  Targowa,  Wrocław-
ska, Stanisława Wyspiańskiego.

Jakie zadania zosta-
ły wykonane w ramach 
funduszu osiedlowego 
w ubiegłym roku?

 Jedną ze zgłaszanych potrzeb przez przewodniczącego Osiedla Piastowskiego jest wymiana 
podłoża placu zabaw przy ul. Łokietka

Robi się coraz cieplej na ze-
wnątrz co wiąże się z większą 
ilością  prac  wykonywanych 
przez  Centrum  Usług  Ko-
munalnych  i  Technicznych 
w  Strzelinie.  W  ostatnim 
czasie  pracownicy  jednostki 
przeprowadzili  szereg  róż-
nych zadań, w tym m.in. ko-
szenie  skwerów,  skarp  i  pla-
ców  zabaw.  Na  cmentarzu 
komunalnym  w  Krzepicach 
wybudowano  alejki  dojazdo-
we do grobów w nowej czę-
ści  nekropolii.  Zakres  prac 
obejmował korytowanie, wy-
kładanie obrzeży, nawiezienie 
mieszanki  tłuczniowej.  Dłu-
gość alejek to ok. 50 metrów.

W Gęsińcu przy ulicy Świer-
kowej  zlikwidowano  ubytki 
w  jezdni.  Na  rozwidleniu  uli-
cy  Świerkowej  uzupełnione 

Naprawiono nierówności na parkingu przy sklepie „Stokrotka”Słupy ogłoszeniowe w mieście wymagały już odświeżenia

Liczą na remont ulicy Chrobrego i wymianę nawierzchni placu zabaw

POSTAWILI NA TO CAŁY BUDŻET
Potrzeby, plany i wydatki z budżetu osiedlowego 
– te kwestie poruszaliśmy w rozmowie z przewod-
niczącym Osiedla Piastowskiego Janem Rybą. 

- Zanim przejdę do budżetu 
2020  r.  chciałbym  zaznaczyć, 
że pełnię  funkcję przewodni-
czącego od 2019  r. Wówczas 
przejąłem  zadania  poprzed-
niego  zarządu.  Wykonaliśmy 
boisko  do  piłki  nożnej  dla 
młodzieży,  wyremontowa-
liśmy  siedziska  i  oparcia  ła-
wek,  zamontowaliśmy  kosze 
na  śmieci  przy  każdym  bu-
dynku  mieszkalnym  osiedla 
przy  ul.  Grota  Roweckiego. 
Natomiast  w  ubiegłym  roku 
zdecydowaliśmy  o  przezna-
czeniu  funduszu osiedlowego 
na zakup i montaż elementów 
siłowni zewnętrznej na terenie 
placu zabaw przy ul. Łokietka 
i Grota Roweckiego. 

Dlaczego postawili-

ście na realizację takiego 
przedsięwzięcia? 
-  Siłownie  zewnętrzne 

są  w  ostatnim  czasie  bardzo 
popularne. W Parku Miejskim 
te  urządzenia  są  oblegane. 
Wysiłek  na  świeżym  powie-
trzu się sprawdza, bo z siłow-
ni  korzystają  nie  tylko  osoby 
młode, ale także seniorzy. 

To wszystkie zadania 
przeprowadzone w ubie-
głym roku?
- Nie. Na placu zabaw przy 

ul.  Łokietka  wykonaliśmy 
nowe  nasadzenia.  Drzewa 
na  placu  zabaw  pełnią  funk-
cję  nie  tylko  estetyczną,  ale 
także  dają  schronienie  przed 
słońcem. W ramach funduszu 
osiedlowego zamontowaliśmy 
również zamkniętą  tablicę  in-
formacyjną  oraz  dwie  ławki 
i kosze na śmieci przy nich.

A jak wyglądają plany 
wydatków tegorocznego 
budżetu?
-  Całość  środków,  25  tys. 

zł,  zdecydowaliśmy  się  prze-
znaczyć na wykonanie doku-
mentacji  projektowo-koszto-
rysowej remontu ulicy Żwirki 
i Wigury. Gmina Strzelin do-
łoży środki do tego zadania. 

Mieszkańcom bardzo za-
leży na remoncie tej ulicy…
-  Droga  jest  w  opłaka-

nym stanie,  podobnie  jak ul. 
Łokietka. Nie  tylko  stan  na-
wierzchni  jest  zły,  ale  także 
sieci  podziemne.  Rozszczel-
nia się wodociąg i gazociąg.

Jakie są najważniej-
sze potrzeby i problemy 
mieszkańców Osiedla 
Piastowskiego?
-  Przydałaby  się  wymiana 

podłoża  placu  zabaw  przy 
ul.  Łokietka.  Piasek,  który 
jest obecnie nie sprawdza się. 
Chcielibyśmy  podobną  na-
wierzchnie do tej, która znaj-
duje się na placu zabaw w Par-
ku  Jordanowskim.  Miękkie 
podłoże  jest  bezpieczniejsze 
i bardziej praktyczne. Kolejną 
bardzo ważną kwestią jest re-
mont ul. Chrobrego. Niestety, 
to  zadanie  nie  zmieściło  się 
w gminnym budżecie na 2021 
r. Mamy nadzieję,  że w przy-
szłym roku uda się to zrobić. 

Planowany jest za to re-
mont ul. Okulickiego, która 
również jest w złym stanie...
-  To  zadanie  jest  ważne, 

ale  w  kompleksowym  roz-
wiązaniu z trudnym i niebez-
piecznym  skrzyżowaniem  ul. 
Okulickiego  z  ul.  Wrocław-
ską. Wyjazd  z  drogi  gminnej 
na wojewódzką jest utrudnio-
ny. Dodatkowo drzewa znaj-
dujące się przy skrzyżowaniu 
zasłaniają widoczność. 

Rozmawiał Jakub Olejnik

Wzmożone 
prace…

zostały  kostki  pełniące  rolę 
krawężników.  W  Kuropatni-
ku  na  odcinku  dojazdowym 
do  Kaczerek  został  wyczysz-
czony pas drogowy. Prace po-
legały  na  wycięciu  krzewów 
rosnących blisko drogi.

Na  placu  zabaw  w  No-
wolesiu  pracownicy  CUKiT 
częściowo   wymienili  uszko-

dzoną  siatkę  ogrodzeniową. 
CUKiT  zajął  się  również 
odnawianiem  słupów  ogło-
szeniowych  ulokowanych 
w  mieście.  Słupy  betonowe 
zostały  pomalowane  farba-
mi  akrylowymi, plastikowymi 
i  olejnymi.  W  Parku  Miej-
skim w Strzelinie odnowiono 
ławki  w  czytelni  dla  dzieci. 
Prace  polegały  na  wymianie 

uszkodzonych  desek,  szlifo-
waniu  i malowaniu. Wyczysz-
czona została  również  szafka 
na książki, w której wymienio-
no  rozbite  szyby.  Natomiast 
przy ul. Wolności w Strzelinie 
pracownicy  wymienili  ław-
ki  i  wypoziomowali  parking 
z kostki brukowej przy sklepie 
„Stokrotka”. 

RED

Walczą o ścieżkę do miasta 
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Z życia sołectw

Niedługo rozpocznie się długo wyczekiwana przez mieszkańców 
Szczawina budowa chodnika. Przy okazji ma powstać wyniesione 
przejście dla pieszych, co jeszcze bardziej poprawi bezpieczeństwo. 
Dla mieszkańców ważną kwestią są także remonty dróg, na które 
chętnie przeznaczają środki z funduszu sołeckiego.

W  ramach  naszego 
stałego  cyklu  prezenta-
cji  sołectw  odwiedzili-
śmy  Szczawin.  To  jedna 
z  większych  miejscowo-
ści  gminy  Strzelin.  Za-
mieszkuje  ją  ponad  550 
mieszkańców.  I  stale  się 
zwiększa,  gdyż  Szczawin 
jest  chętnie  wybieranym 
miejscem do osiedlania. – 
Przybywa  nam  miesz-
kańców,  zwłaszcza 
w  części  tzw.  osiedla 
(rejon  ul.  Turkusowej, 
Diamentowej  –  red)  – 
zaznacza sołtys Piotr Pil-
ski.  -  Budynki  „rosną” 
jak grzyby po deszczu, 
co bardzo cieszy. Z no-
wymi  mieszkańca-

mi mam dobry kontakt. Są to osoby pozytywnie nastawione do życia na wsi 
i chętne do współpracy – dodaje. Piotr Pilski jest sołtysem od nieco ponad 2 lat. 
Od początku stawia na integrację mieszkańców, dlatego zależy mu na organizacji róż-
nych imprez. Niestety, pandemia mocno ograniczyła tę działalność. – W ubiegłym 
roku z okazji Dnia Kobiet miał odbyć się  recital muzyka  jazzowego Toma-
sza Krajewskiego, ale ze względu na obostrzenia nie mogliśmy przeprowadzić 
tego wydarzenia.  Podobnie  było  z  piknikiem  rodzinnym  i Dniem Dziecka. 
Być może uda się zorganizować jakieś wydarzenie w bieżącym roku – zaznacza. 

Z  uwagi  na  większą  ilość  mieszkańców,  Szczawin  może  liczyć  na  spore  środki 
z  funduszu  sołeckiego. W  tym roku mieszkańcy mają do dyspozycji ponad 36  tys. 

zł. Lwią część,  sukcesywnie przeznaczają na remonty dróg gminnych. W ubiegłym 
roku  środki,  które  planowano wydać  na  imprezy,  przesunięto właśnie  na  poprawę 
dróg. Tym sposobem, przy pomocy również gminnego budżetu, udało się wyremon-
tować ul. Kryształową. W ramach tegorocznej puli sołeckich pieniędzy zdecydowa-
no  się  przeznaczyć  blisko  14  tys.  zł  na  budowę  ulicy Turkusowej. – Ma  ona  ok. 
1 km, ale najbardziej nam zależy na odcinkach, gdzie  już powstały zabudo-
wania. Zdajemy sobie sprawę, że ułożenie masy bitumicznej na całej długo-
ści to wydatek rzędu setek tysięcy złotych – podkreśla Pilski. Kolejnym sporym 
wydatkiem  jest wykonanie oświetlenia ul. Rubinowej. Na  ten cel przeznaczono 7,5 
tys. zł. – Na wielu drogach brakuje oświetlenia. W niektórych częściach wsi, 
mieszkańcy zgłaszają częste kradzieże. Ulica Rubinowa ma ok. 300 metrów, 
więc  zamontowanie  3  lub  4  lamp w  zupełności wystarczy  –  zaznacza  sołtys. 
To nie jedyne miejsce, które zyska nowe oświetlenie. Doświetlona zostanie również 
wiata znajdująca się w centrum wsi, przy ul. Lipowej. Zabezpieczono na ten cel 2,5 
tys. zł. – W tym miejscu znajduje się również kapliczka, przy której spotykają 
się i modlą mieszkańcy. Montaż oświetlenia niewątpliwie wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa – przekonuje sołtys. Z funduszu sołeckiego wyodrębniono również 
ponad  7  tys.  zł  na  działalność  kulturalno-rozrywkową.  Jeśli  pandemia  nie  pozwo-
li na organizację wydarzeń, środki zostaną przesunięte na inne zadania. Mieszkańcy 
zdecydowali również o przekazaniu 3 tys. zł na działalność klubu sportowego Korona 
Pęcz-Szczawin. – W klubie występują również nasi mieszkańcy, dlatego chętnie 
wspieramy rozwój sportowców – mówi Piotr Pilski. Na utrzymanie zieleni w Szcza-
winie zabezpieczono 2500 zł. – Planujemy wycinkę starych drzew i posadzenie 
nowych. Potrzebne są jednak na to większe środki finansowe, dlatego szuka-
my możliwości tańszego pozyskania sadzonek – przyznaje. 

To bardzo istotne…
W najbliższym czasie w Szczawinie przeprowadzona zostanie długo wyczekiwana 

przez mieszkańców budowa chodnika przy drodze głównej, powiatowej (ul. Lipowej). 
Do inwestycji dołożyła się również Gmina Strzelin, przekazując powiatowi strzeliń-
skiemu 250 tys. zł. – Kilka lat temu powstał chodnik w części wsi (od strony ul. 
Borowskiej), ale nie udało się go dokończyć – przyznaje Pilski.  Inwestycja  jest 
tym bardziej potrzebna, gdyż w czasie remontu ul. Wolności w Strzelinie, prawdopo-

dobnie przez Szczawin zostanie poprowadzony objazd. – Przy realizacji budowy 
chodnika  zależy  nam  również  na  wybudowaniu  wyniesionego  przejścia  dla 
pieszych na wysokości przystanku autobusowego i placu zabaw. Jest to bardzo 
istotne,  ponieważ  kierowcy  przejeżdżający  przez  Szczawin  nagminnie  prze-
kraczają prędkość, co stwarza realne zagrożenie. Sytuacja może się spotęgo-
wać, gdy będzie tędy wytyczony objazd – zauważa. Mieszkańcy rozważają również 
montaż dwóch progów zwalniających na drodze gminnej za placem zabaw. – Bawią 
się tam dzieci, a nie wszyscy kierowcy stosują się do przepisów, jeżdżąc z dużo 
większą prędkością. Być może,  jeśli nie zrealizujemy wydatków związanych 
z  imprezami, przeniesiemy część środków z  funduszu sołeckiego na ten cel 
– zaznacza. 
Kolejną ważną kwestią dla mieszkańców jest budowa świetlicy. Zabiegają o tę inwe-

stycję od wielu lat. Obecnie świetlica mieści się w budynku mieszkalnym, starej kamie-
nicy. Do dyspozycji mieszkańcy mają tam zaledwie dwa małe pomieszczenia (ok. 60 
m2.). Okazuje się, że nie tylko mała powierzchnia jest problemem. – Pomieszczenia 
są zawilgocone, pojawia się grzyb na ścianach. Sukcesywnie staramy się je re-
montować, ale potrzebne są dużo większe środki – mówi. Najlepszym rozwiąza-
niem byłoby wybudowanie nowego budynku. - Mamy lokalizację, która doskonale 
się na to nadaje. Takim miejscem mógłby być teren nieużywanego już boiska, 
znajdującego  się nieopodal  ul. Nefrytowej. Nie oczekujemy dużej  świetlicy. 
Chcemy mieć tylko miejsce, w którym moglibyśmy się spotykać w komforto-
wych warunkach. Liczymy, że Gmina Strzelin znajdzie w niedalekiej przyszło-
ści środki na wybudowanie świetlicy – oczekuje sołtys. 
Jak zapewnia, w dalszym ciągu mieszkańcy będą inwestować w budowę kolejnych 

odcinków dróg. W realizacji drogowych inwestycji  liczą również na dalsze wsparcie 
strzelińskiego samorządu. – W „kolejce” czeka m.in. ul. Turkusowa i kolejne od-
nogi dróg na tzw. nowym osiedlu – podkreśla.

 
Warto podkreślić, że w sołectwie od dwóch lat istnieje Koło Gospodyń Wiejskich. 

Przed pandemią mieszkanki chętnie spotykały się, nie tylko dobrze się bawiąc, ale rów-
nież pracując np. przy tworzeniu palmy wielkanocnej. Obecnie z uwagi na obostrzenia 
działalność koła mocno wyhamowała. – Panie chcą się spotykać i myślę, że jak tyl-
ko będzie taka możliwość to znowu zaczną prężnie działać – mówi Piotr Pilski. 

Przy  prezentacji  sołectwa  nie można  zapomnieć  o  korcie  tenisowym,  z  którego 
chętnie korzystają nie tylko mieszkańcy wsi, ale także okolic. Należy również wspo-
mnieć, że wizytówką Szczawina jest piekarnia państwa Muszyńskich, w której zakupy 
robi duża grupa mieszkańców naszej gminy. 

Jakub Olejnik 

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej łączącej Pęcz ze  Strzelinem – 
to  jedno z  ważniejszych zadań, na  które czekają mieszkańcy so-
łectwa. Priorytetem jest także wymiana dachu świetlicy i remont 
drogi powiatowej.

Pęcz to kolejne sołectwo prezentowane na łamach „Nowin Strzelińskich”. Mieszka 
tam ponad 300 mieszkańców. Sołtysem drugą kadencję (od 2015 r.) jest Tadeusz Gło-
wa. W Pęczu, podobnie jak w innych miejscowościach, przed pandemią odbywało się 
sporo  różnych  imprez. Bardzo dużą popularnością  cieszyły  się  również wycieczki. 
– W ubiegłym roku planowaliśmy tygodniowy wyjazd na Lazurowe Wybrzeże 
we Francji, ale pandemia pokrzyżowała nasze plany. Jak tylko będzie możli-
we podróżowanie na pewno tam się wybierzemy – przyznaje sołtys. Mieszkańcy 
chętnie korzystają z możliwości podróżowania. W poprzednich latach zwiedzali m.in. 
Kraków, Pragę, Berlin, Wenecję, Rzym, Watykan, Budapeszt, Wilno czy Wiedeń. 

Tegoroczny fundusz sołecki dla Pęcza wynosi blisko 25 tys. zł. Największą część 
zdecydowano  się  przeznaczyć  na  spotkania  kulturalno-rozrywkowe  (7300  zł).  Nie 
wiadomo  jednak,  czy  uda  się wydać  taką  sumę,  z  uwagi  na  ograniczenia  związane 
z  COViD-19.  –  Myślę,  że  będziemy  musieli  zorganizować  zebranie  wiejski 
i określić, na jakie inne zadanie przeznaczymy część lub całość tych środków 
–  przyznaje Tadeusz Głowa. Kolejnym wydatkiem w  ramach  funduszu  sołeckiego 
jest zakup sprzętu sportowego dla klubu Korona Pęcz-Szczawin. Co roku mieszkańcy 
część pieniędzy przeznaczają  również na  remont  świetlicy. Tym razem na  to zada-

nie  zabezpieczono nieco ponad 4300  zł. – Planujemy położenie płytek w holu 
świetlicy oraz dokończenie remontu jednej z toalet – informuje. Przypomnijmy, 
że w poprzednich latach została m.in. odnowiona sala główna świetlicy oraz toaleta. 
W budżecie sołeckim zabezpieczono również 3500 zł na utrzymanie terenów gminny, 
w  tym koszenie boiska  i nowe nasadzenia. Ważnym przedsięwzięciem  jest budowa 
sceny przy świetlicy. – Chcemy, aby powstało takie zadaszone miejsce, które słu-
żyłoby podczas organizacji wioskowych imprez. Zaplanowaliśmy na to 3 tys. 
zł, ale będziemy musieli chyba zwiększyć środki, ponieważ może być to zbyt 
mało, aby udało się wybudować scenę – podkreśla sołtys. 

Mieszkańcy są zadowoleni, że pod koniec ubiegłego roku udało się przebudować 
ul. Energetyków (droga naprzeciwko tzw. Koziego Rynku w Strzelinie). Nawierzch-
nia z płyt żelbetowych została zastąpiona masą asfaltową. O to zadanie starano się 
wiele lat. Obecnie najpilniejszą potrzebą, która spędza sen z powiek mieszkańców jest 
remont  drogi  powiatowej  łączącej  Pęcz  ze  Strzelinem. Dodatkowo  istotną  kwestią 
jest budowa ciągu pieszo-rowerowego przy drodze powiatowej. – Natężenie ruchu 
w naszej wsi jest duże. Odcinek między Strzelinem a Pęczem to ok. kilometr, 
więc ścieżka dobrze skomunikowałaby sołectwo z miastem – zaznacza Tadeusz 
Głowa. – W tej sprawie kilkukrotnie odbyły się spotkania z przedstawiciela-
mi władz powiatu i gminy Strzelin, gdyż burmistrz deklarowała dołożenie się 
do  tej  inwestycji. Mało  tego. W Pęczu działa wytwórnia masy bitumicznej, 
której kierownictwo zapewniło przekazanie materiału. Mimo tego, w budżecie 
powiatowym nie znajdują się środki na realizację inwestycji. Mamy nadzieję, 
że w końcu się to zmieni. Będziemy dalej monitować w tej sprawie – przekonu-

je  sołtys.  Kolejną  ważną 
kwestią jest remont dachu 
świetlicy. - To jest zabyt-
kowy budynek, dawniej 
mieściła  się  tam  szko-
ła.  Dach  jest  w  opła-
kanym  stanie. Na  jego 
wymianę  potrzeba  ok. 
170  tys.  zł.  To  sporo, 
ale  strzeliński  magi-
strat musi się zmierzyć 
w  końcu  z  tym  zada-
niem. Przeprowadzamy 
sukcesywnie  wewnątrz 
świetlicy  remonty  po-
mieszczeń, a nieszczel-
ny dach może sprawić, 
że  nasze  inwestycje 
pójdą na marne. Ważną 
kwestią  jest  także  wy-
miana ogrzewania, któ-
re  jest  już  przestarzałe 
– przyznaje. 

Z kronikarskiego obowiązku dodajmy, że w Pęczu od ponad 2 lat działa Koło Go-
spodyń Wiejskich. Rozgrywki prowadzi wspomniany wcześniej klub piłkarski Korona 
Pęcz Szczawin, który zajmuje obecnie środkowe miejsce w tabeli A-klasy. Warto rów-
nież nadmienić, że w Pęczu znajdują się tereny przemysłowy. Działalność prowadzą 
tam m.in. MPC, TECE Industrial, Strabag, drukarnia Euro-Druk. 

Jakub Olejnik

Sołtys Pęcza Tadeusz Głowa opowiedział m.in. o wydatkach w ramach funduszu 
sołeckiego

Lwia część na drogi 

Walczą o ścieżkę do miasta 
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Jednym z partnerów Strzeliń-
skiej Rodziny Trzy Plus jest salon 
meblowy „Tomuś”, który mieści 
się  przy  ul.  Generała  Leopol-
da  Okulickiego  2  w  Strzelinie. 
W tym roku mija 20 lat działal-
ności firmy,  której właścicielem 
jest Tomasz Nowakowski. Salon 
podzielony jest na dwa pomiesz-
czenia  handlowe.  W  ostatnim 
czasie w jednym z nich przepro-
wadzono  gruntowny  remont. 
– Wyszliśmy naprzeciw ocze-
kiwaniom klientów. Postano-
wiliśmy zmienić całą aranża-
cję salonu – zaczyna właściciel 
Tomasz  Nowakowski.  -  Wyre-
montowane  zostały  boksy, 
w których znajdują  się kom-
pozycje  mebli,  obniżyliśmy 
sufit,  zmieniliśmy  oświetle-
nie, tapety. Klienci, którzy nas 
odwiedzają  wyrażają  bardzo 
pozytywne  opinie  na  temat 
zmian.  Remont  przeprowa-
dzany  jest  etapowo.  Zamie-
rzamy jeszcze zmienić biuro, 
które  będzie  znajdowało  się 
na środku salonu. To sprawi, 
że klienci będą mieli łatwiej-
szy kontakt z naszymi dorad-
cami – wylicza. Przypomnijmy, 
że w salonie przy ul. Okulickiego 

 Właściciel salonu meblowego „Tomuś”, Tomasz Nowakowski pokazuje nowe aranżacje mebli

Marzanna  Widłak  z  Ku-
ropatnika  już  od  młodych 
lat  pracowała  w  rodzinnym 
gospodarstwie  zajmującym 
się kwiatami. Aktualnie dzia-
łalność  prowadzi  z  mężem. 
W  ofercie  posiadają  wiele 
odmian  kwiatów,  pomidorów 
i  innych  warzyw.  -  Znani  je-
steśmy  najbardziej  z  kwia-
tów  i  pomidorów,  ale  ho-
dujemy  również  ogórki, 
rzodkiewkę i sałatę. Wszyst-
kie  warzywa  oraz  kwiaty, 
hodowane są w sposób tra-
dycyjny  na  podłożu  glebo-
wym.  Część  kwiatów  jest 
wysiewanych, a część sadzo-
nych  -  opowiada  Marzanna 
Widłak.  Jakie  odmiany  kwia-
tów  oraz  pomidorów  można 
dostać  u  państwa  Widłak? 
-  Oferujemy  kwiaty  takie 
jak: pelargonie, surfinie, su-
pertunie,  aksamitki,  fuksje 
oraz  kwiaty  uzupełniające, 

Marzanna Widłak z Kuropatnika od wielu lat zajmuje się hodowaniem i sprzedażą kwiatów 
(na zdjęciu widoczne są supertunie)

W gospodarstwie można uzyskać sporo odmian kwia-
tów, pomidorów i innych warzyw

Szacowanie 
szkód 

w uprawach
W  związku  z  wystąpie-

niem  na  terenie  Gminy 
Strzelin  w  ostatnim  czasie 
intensywnego  deszczu  ist-
nieje  możliwość  składania 
wniosków  o  szacowanie 
szkód w uprawach rolnych. 
Odpowiednie  wzory  wnio-
sków  wraz  z  załącznikami 
dostępne  są  w  Urzędzie 
Miasta  i  Gminy  Strzelin  - 
Biuro  Obsługi  Interesanta 
(parter  pokój  nr  20),  jak 
również  na  stronie  inter-
netowej  Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego we 
Wrocławiu.  We  wniosku 
należy obowiązkowo podać 
dane kontaktowe, wszystkie 
uprawy  występujące  w  go-
spodarstwie rolnym (nazwę 
uprawy,  numer  działki  i  jej 
powierzchnię w ha), zarów-
no  te  uprawy,  w  których 
wystąpiły  szkody  oraz  te, 
w  których  nie  odnotowa-
no strat. Dane we wniosku 
muszą być  zgodne  z wnio-
skiem  o  przyznanie  płat-
ności  złożonym  do  biura 
powiatowego  ARiMR. Do-
datkowo,  jeśli  występuje, 
należy  podać  także  wiel-
kość  produkcji  zwierzęcej 
w gospodarstwie.

RED

Działalność 
w czasie pandemii Lokalna producentka kwiatów i warzyw 

Uprawa kwiatów oraz wa-
rzyw nie należy do najła-
twiejszych, jednak póź-
niej potrafią odwdzięczyć 
się pięknym kwitnieniem. 
Kwiaty balkonowe, raba-
towe oraz rozsady pomi-
dorów - to  właśnie tym 
zajmuje się Marzanna Wi-
dłak z  Kuropatnika. Jak 
sytuacja związana z  pan-
demią wpływa na prowa-
dzenie działalności?

czyli  begonie,  bako-
py,  koleusy  i  koma-
rzyce. U nas wiodącą 
uprawą jest pomidor, 
dostępny  od  końca 
maja  aż  do  grudnia. 
Sprzedajemy  pomi-
dory  malinowe,  któ-
re  mają  największy 
popyt  i  są najsmacz-
niejsze  -  zaznacza. 
Najważniejsza  rzecz 
w tego rodzaju działal-
ności to przede wszyst-
kim  samodyscyplina. 
Praca  nie  jest  łatwa 
i  trzeba  wszystko  sa-
modzielnie  przypilno-
wać.  Rośliny  muszą 
być  w  odpowiednim 
czasie  podlane  i  posadzone. 
Wiosna  to  czas,  kiedy  jest 
największy  popyt  na  kwiaty. 
Jakich  sprzedaje  się  najwię-
cej?  -  Aktualnie  najwięk-
szym  zainteresowaniem, 
jak co roku, cieszą się pe-
largonie.  Jednak  w  ostat-
nim  czasie  weszła  moda 
na  supertunie,  wymienio-
ne wcześniej,  które  są po-
łączeniem  surfinii  wraz 
z petunią. Są to kwiaty od-
miany  japońskiej  i  są  bar-
dzo  odporne  na  zmienne 
warunki  atmosferyczne 
-  podkreśla  Marzanna  Wi-
dłak.  Ceny  kwiatów  są  na-
prawdę  niewielkie,  ponieważ 

zaczynają się od 2 zł, a koń-
czą na 20 zł, w tym są to już 
kwiaty z doniczką  i haczyka-
mi,  gotowe  do  powieszenia. 
Pani  Marzanna  włącza  się 
również  w  inicjatywy  lokal-
ne.  Na  terenie  Kuropatnika, 
można zobaczyć kwiaty z  jej 
uprawy.  Sytuacja  związa-
na  z  pandemią w  2020  roku 
utrudniła  sprzedaż  kwiatów 
oraz  warzyw,  w  niektórych 
miastach targowiska były nie-
czynne przez co trudniej było 
pozyskać  klientów.  -  Mieli-
śmy wtedy przede wszyst-
kim  rzodkiewkę  i  sałatę, 
musieliśmy  to  sprzedać 
na  rynku  hurtowym  we 
Wrocławiu,  żeby  się  nie 

zmarnowało.  Kiedy  zosta-
ły otwarte rynki handlowe, 
zaczęliśmy  od  sprzedaży 
kwiatów  oraz  pomidorów 
na  targowisku.  Następną 
trudnością  dla  nas,  była 
sprzedaż  chryzantem, 
ponieważ  przed  Dniem 
Wszystkich Świętych zosta-
ły zamknięte cmentarze. Za 
chryzantemy, które nam zo-
stały otrzymaliśmy dopłatę 
z  Agencji  Rynku  Rolnego 

a  kwiaty  opłacone  przez 
agencję  odebrał  od  nas 
Gminny  Ośrodek  Kultury 
w  Przewornie  -  opowiada. 
Rośliny  od  Pani  Marzanny 
są  w  świetnej  kondycji.  Za-
równo  kwiaty  jak  i  warzywa 
można  nabyć  w  Kuropat-
niku  przy  ulicy  Spacerowej 
90,  a  więcej  szczegółowych 
informacji  uzyskać  pod  nu-
merem telefonu 721 550 981.

Magdalena Długosz

Zmieniają się z myślą 
o klientach Nowa aranżacja, meblowe nowości

Salon meblowy „Tomuś” w Strzelinie, który jest partnerem Strzelińskiej Rodziny Trzy Plus przeszedł w ostatnim 
czasie gruntowny remont. Zmieniła się nie tylko aranżacja wnętrza. Pojawiły się także nowe kompozycje mebli. 
W planach jest również modyfikacja biura, dzięki czemu klienci będą mieć łatwiejszy kontakt z doradcami. 

sprzedawane  są  głów-
nie  meble  polskiego 
producenta,  firmy 
Forte.  Możemy  tutaj 
dostać  zarówno  meble 
systemowe, jak również 
tapicerowane,  kuchen-
ne,  dziecięce,  młodzie-
żowe  czy  sypialniane. 
Paleta  dostępnych  ko-
lorów  jest  bardzo  sze-
roka. Warto  zaznaczyć, 
że  w  wyremontowanej 
części  salonu  pojawi-
ło  się  sporo  nowości. 
Oprócz  zakupów  go-
towych  ekspozycji, 
klienci mają możliwość 
zamówienia  mebli  pod 
wymiar.  –  Jesteśmy 
w stanie spełnić spo-
ro  indywidualnych  życzeń. 
Dodatkowo  świadczymy 
usługę projektowania wnętrz. 
W przypadku, gdy klient de-
cyduje  się  na  zakup  mebli 
w  naszym  salonie  ta  usługa 
jest  bezpłatna.  Podobnie  jak 
dowóz,  który  także  jest  dar-

mowy  –  informuje  właściciel. 
Na zamówione zestawy czeka się 
obecnie do ośmiu tygodni. War-
to dodać, że oprócz mebli klien-
ci mają także możliwość zakupu 
różnym  akcesoriów.  -  Mamy 
sporo  uchwytów,  zawiasów, 
przyblatowych  listew,  śrub 

i  wiele  innych  rzeczy.  Klien-
ci  są  w  stanie  u  nas wybrać 
naprawdę  dużo  brakujących 
części meblowych – zaznacza. 

Wirtualny spacer…
Co  ciekawe,  w  czasie  pan-

demii  branża  meblarska  nie 

ucierpiała  aż  tak  dotkliwie. 
Podczas  ubiegłorocznego, 
jak  i  tegorocznego  lockdow-
nu popyt na meble był spory. 
– Część osób wykorzystała 
fakt,  że  więcej  czasu  spę-
dza w domu i postanowiła 
wymienić meble.  Obecnie 
widać, że sytuacja się nor-
muje  –  zauważa Nowakow-
ski. Warto zaznaczyć, że To-
masz Nowakowski  jest  także 
właścicielem  drugiego  salo-
nu, który znajduje się przy ul. 
Fabrycznej  19  w  Strzelinie. 
Tam wiodącą marką sprzeda-
wanych mebli jest firma Black 
Red  White.  –  Nawiązałem 
współpracę z tą firmą, po-
nieważ  w  naszym mieście 
brakowało  takiego  salonu, 
a  są  to  jedne  z  najchętniej 
kupowanych mebli w Polsce 
–  zauważa. Co ciekawe, w naj-
bliższym  czasie  firma  BRW 
zamierza  wprowadzić  w  salo-
nach  program,  który  umożliwi 
wirtualny  spacer  po  zapro-
jektowanym  pomieszczeniu. 

Po  założeniu  specjalnych  gogli 
klienci  będą  mogli  „przenieść 
się”  w  inny  wymiar  i  wirtual-
nie zobaczyć  jak prezentują się 
meble np. w salonie czy kuchni, 
a co ważne modyfikować dobór 
elementów wyposażenia. – Być 
może  już  jesienią  klienci 
salonu  przy  ul.  Fabrycznej 
w Strzelinie będą mogli sko-
rzystać z takiego urządzenia 
– podkreśla Nowakowski. 

Dzięki  temu,  że  salon  me-
blowy  „Tomuś”  dołączył 
do programu Strzelińskiej Ro-
dziny Trzy Plus, wielodzietnym 
rodzinom  przysługują  zniżki 
przy zakupach. Mogą oni liczyć 
na  4%  rabat  na  cały  asorty-
ment. Trzeba zaznaczyć, że ze-
stawy  mebli  mogą  kosztować 
nawet  kilka  tysięcy  złotych, 
więc  obniżka  może  wynieść 
nawet kilkaset złotych. 

Jakub Olejnik
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W środę, 19 maja odbyła się 
premiera książki „Glatz. Za-
mieć”. To kontynuacja serii 
kryminałów retro, których akcja 
toczy się w latach 20 XX w. na te-
renach ziemi kłodzkiej. Jakie 
mroczne tajemnice czekają tym 
razem bohaterów książki?
-  Bohaterowie  serii  Glatz  stają 

przed kolejnym wyzwaniem. Na Wie-
ży  Cesarza  Wilhelma  znajdującej 
się  niegdyś  na  Śnieżniku  dochodzi 
do  brutalnego  morderstwa.  Spraw-
ca  pozostawia  śledczym  wiadomość 
od Rübezhala, Ducha Gór. Do pro-
wadzenia sprawy zostaje wyznaczony 
szef  Kłodzkiego Wydziału Kryminal-
nego nadwachmistrz Franz Koschel-
la.  Szybko  staje  się  jasne,  że  Rübe-
zahl wybiera  ofiary  nieprzypadkowo, 
a tropy prowadzą do podberlińskiego 
szpitala w Beelitz. Na drodze kłodz-
kiego policjanta staje dawny znajomy, 
wojskowy  śledczy,  kapitan  Wilhelm 
Klein. Koschella wie, że konfrontacja 
z Kleinem jest nieunikniona, a praw-
da, którą dzięki niej odkryje, okaże się 
brzemienna w skutki...

W powieści postawiłeś na zi-
mową scenerię Sudetów. Czytel-
nicy mogą spodziewać się sporo 
górskich wędrówek z malowni-
czymi krajobrazami?
-  Malownicze  krajobrazy  kotliny 

kłodzkiej  aż  proszą  się  o  to,  by  stać 
się  scenerią  brutalnych  zbrodni.  Tym  razem  akcja  powieści 
rozgrywa się zimą. Przemierzymy z bohaterami nie tylko ulice 
Kłodzka, ale zabierzemy się w podróż po skutych lodem oko-
licach Bystrzycy Kłodzkiej, Lądka Zdroju, Szczytnej czy Śnież-
nika. Myślę, że ta podróż będzie ekscytująca i pozwoli spojrzeć 
na niektóre znane miejsca zupełnie inaczej. Ziemia kłodzka ma 
wiele do zaoferowania, ciekawostki z nią związane aż proszą się 
o opisanie, co staram się czynić w swojej powieści.

„Klucz do rozwiązania zagadki morderstw tkwi 
w przeszłości, może mieć jednak decydujący wpływ 
na przyszłość i losy wielu ludzi” – możemy przeczytać 
w zapowiedzi. Czy to oznacza, że w książce pojawi się 
też świat wielkiej polityki?
- Jest to nieuniknione, by powieść nie była jednowymiarowa. 

Nie ukrywajmy, że dawne Kłodzko, czyli Glatz nie znajdowało 
się w  centrum Republiki Weimarskiej.  Jednak  ścieżki  fabuły 
i wyobraźni autora są niezbadane. Nie zapominajmy, że Repu-
bliką Weimarską w latach dwudziestych wstrząsały liczne kry-
zysy. Prowadziły one do przemian, a te z kolei zaowocowały 
w późniejszych latach powstaniem III Rzeszy. Powieść rozgry-
wa się w Kłodzku, jednak nie zapominam o tle ogólnokrajo-
wym i wydarzeniach, które odgrywały istotną rolę wpływając 
na losy ówczesnych ludzi, a co za tym idzie i moich bohaterów.

W drugiej części powieści „Glatz. Kraj Pana Boga” 
pojawił się wątek strzeliński. Czy tym razem również 
bohaterowie będą wędrować szlakami przedwojennego 
Strzelina?
- Tak, oczywiście. Nie odmawiam ani sobie, ani czytelnikom 

tej podróży. O dawnym Strzelinie wiem coraz więcej. Zawsze 
chciałem się przejść uliczkami dawnego Strehlen, nie  jest to, 
z  wiadomych  przyczyn,  możliwe,  jednak  od  czego  są  kar-
ty  powieści?  Czytelnicy mogą  podróżować  ulicami  Strzelina 

Tomasz Duszyński wydał nową książkę z cyklu Glatz

To już trzecia odsłona kryminałów retro naszego strzelińskiego pisarza

Tajemnicze morderstwa i wątek strzeliński

Do sprzedaży trafi-
ła kolejna powieść 
z serii kryminałów 

retro Tomasza 
Duszyńskiego. 

W „Glatz. Zamieć” 
przeczytamy nie 
tylko o tajemni-

czych morder-
stwach, w latach 20 

XX w. na ziemiach 
kłodzkich, ale także 

będziemy mieli 
okazję podróżo-

wać z bohaterami 
po ulicach przed-

wojennego Strze-
lina. Co jeszcze 

skrywa nowa pozy-
cja strzelińskiego 

pisarza?

lat dwudziestych. Staram się opisywać miejsca 
barwnie,  pobudzając  ich  wyobraźnię.  Ta  po-
dróż w czasie sprawia mi ogromną frajdę, mam 
nadzieję,  że  udzieli  się  ona  także  tym,  którzy 
sięgną po książkę.

„Glatz. Zamieć” nie jest ostatnią z serii 
kryminałów retro. Pracujesz już nad kolej-
nym tomem?
- Pracuję nad kolejnym  tomem, a dokład-

niej  nad  kolejnymi.  Myśl  o  cyklu  nie  może 
ograniczać  się  do  kolejnej  powieści,  która 
chronologicznie  następuje  po  poprzedniej. 
Muszę wiedzieć jak poprowadzić swoich bo-
haterów w przyszłości, jak zmieniać się będą 
ich  losy  i oni  sami. Ten plan obejmuje kilka 
kolejnych tomów, co najmniej do połowy lat 
trzydziestych. W jednym z nich Wilhelm Kle-
in (pochodzący ze Strzelina) zagości w swo-
im rodzinnym mieście na dłużej. Tu bowiem 
rozgrywać się będzie główna oś fabuły jednej 
z przyszłych części serii Glatz.

Pierwsza część serii Glatz otrzymała 
liczne nagrody i prestiżowe wyróżnienia. 
W ostatnich dniach Glatz. Kraj pana Boga 
także otrzymał ważne nominacje…
-  Tak,  bardzo  mnie  to  cieszy.  Glatz  w  ze-

szłym roku otrzymał Złoty Pocisk publiczności 
na Warszawskim Festiwalu Kryminału, wyróż-
nienie Kryminalnej Piły, oraz Kryminalny Ma-
giel  -  pierwsze miejsce  za  najlepszy  kryminał 
retro roku. Teraz Glatz. Kraj pana Boga został 
nominowany  do  Złotego  Pocisku  i  najbar-
dziej prestiżowej nagrody branżowej w Polsce 

–  Nagrody  Wielkiego  Kalibru. 
Żeby znaleźć  się w czołowej  sió-
demce  trzeba było pokonać 300 
polskich  kryminałów  wydanych 
w  ubiegłym  roku.  Nominacja 
drugi  raz  z  rzędu  to  ogromny 
sukces. W zeszłym roku do Wiel-
kiego Kalibru nominowana była 
moja  inna  powieść,  Toksyczni. 
Nie  udało  się  zgarnąć  głównej 
nagrody. Może uda się to w tym 
roku? Proszę trzymać kciuki.

Czy planujesz spotkania 
promujące książkę?
-  Tak,  takie  spotkanie  promu-

jące dwie książki – Glatz. Zamieć 
i  Strzelin  na  dawnej  pocztówce 
i fotografii odbędzie się w czwar-
tek,  27  maja,  o  godz.  18:30 
w Strzelińskim Ośrodku Kultury. 

Gdzie można kupić 
książkę?
-  Glatz  Zamieć  dostępna 

jest w księgarniach stacjonar-
nych  i  internetowych  w  całej 
Polsce. Od Empiku po  strze-
lińską  księgarnię.  Album 
o  Strzelinie  dostępny  jest 
w  markecie  Mrówka  i  strze-
lińskiej  księgarni  oraz  w  in-
ternetowej www.sqnstore.pl.

Rozmawiał Jakub Olejnik
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Cele  edukacyjne  konkur-
su, który może się poszczycić 
już  bogatą  historią  i  tradycją, 
to  niezmiennie:  popularyzacja 
wiedzy  o  dziedzictwie  kultury 
antycznej  i  jej ponadczasowo-
ści,  podkreślenie  roli  antyku 
i  jego  wpływu  na  kształto-
wanie  kultury  współczesnej, 
rozwijanie zainteresowania mi-
tologią, kształtowanie umiejęt-
ności poszukiwania informacji 
w różnych źródłach. Konkurs 
zorganizowano w dwóch kate-
goriach wiekowych: kl. V – VI 
oraz kl. VII – VIII, a przystąpi-
ło do niego 20 uczniów szkół 
podstawowych z gminy Strze-
lin i powiatu strzelińskiego.
Uczestnicy  zmierzyli  się 

z  niełatwym  testem,  skła-
dającym  się  z  podzielonych 

Oto laureaci Powiatowego Konkursu Mitologicznego

Konkurs  organizowany 
jest przez nauczycielki - polo-
nistki od 2004 roku, z jedyną 
przerwą w 2020. W tym roku 
odbył  się  28  kwietnia. Temu 
przedsięwzięciu  od  począt-
ku  urzędowania  patronuje 
Dorota Pawnuk – Burmistrz 
Miasta  i  Gminy  Strzelin, 
a  w  bieżącym  roku  honoro-
wy  patronat  nad  konkursem 
objął również Roman Kowal-
czyk  –  Dolnośląski  Kurator 
Oświaty.  Konkurs  odbył  się 
dzięki wsparciu finansowemu 
Burmistrza  Miasta  i  Gminy 
Strzelin oraz Rady Rodziców 
Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 5 w Strzelinie.
Tegoroczną edycję, w trud-

nych warunkach  pandemicz-
nych,  wzorowo,  z  zacho-
waniem  wszelkich  rygorów 
sanitarnych,  przygotowały 
nauczycielki  języka  pol-
skiego: Maria Trojan-Prze-
binda,  Anna  Zarzycka, 
Renata Nowacka, Mirosła-
wa  Bartkiewicz,  Grażyna 
Siemieńska.  Komisji,  jak 
co  roku,  przewodniczyła, 
przygotowując  testy  gra-
matyczne oraz tematy prac 
pisemnych  Leokadia  Paw-
liszak,  polonistka,  służąca 
zawsze  radą  i  wspierająca 
nauczycieli  języka  polskie-
go w naszym powiecie.
Do  konkursu  przystąpi-

ło  26  uczniów  z  10  szkół 
powiatu  strzelińskiego.  Pi-
sali w dwóch grupach wie-

Nagrody laureatom wręczali polonistka Leokadia Pawliszak, 
dyrektor szkoły Grażyna Ziółkowska oraz sekretarz gminy 
Kazimierz Nahajło

Był trzeci 
spośród 
kilkuset 

osób 

Zdobyć trzecie miejsce 
nie jest proste, kiedy 
rywalizuje się z  ponad 
400 osobami. Udało się 
to jednemu z uczniów Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzelinie.

Paweł Demski, uczeń Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 4 im. Tadeusza Kościuszki w Strzelinie z klasy 
2b zajął III miejsce w etapie regionalnym XI Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Bez-
piecznie na wsi mamy - od 30 lat z KRUS wypadkom zapobiegamy”. Dorocznym celem kon-
kursu  jest promowanie pozytywnych zachowań związanych z przebywaniem i zabawą dzieci 
na terenie gospodarstwa rolnego. Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu dwuwymiaro-
wej pracy plastycznej w formacie A-3, w dowolnej technice, obrazującej sposoby zapobiegania 
wypadkom w gospodarstwie rolnym oraz rolniczym chorobom zawodowym. Z tego trudnego 
tematu nasz laureat wywiązał się znakomicie, zajmując wysokie trzecie miejsce. W konkursie 
udział wzięło 427 uczniów z 49 szkół podstawowych.

Magdalena Długosz

Paweł Demski zajął trzecie 
miejsce w etapie regionalnym 
Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego

Tak prezentuje się praca naszego laureata

Przykładem  tego  jest  Pu-
bliczna  Szkoła  Podstawowa 
nr 3 w Strzelinie, w której nie-
dawno zakupiono i zamonto-
wano  ponad  200,  nowych 
szafek  dla  uczniów.  Uloko-
wano  je  zarówno  na  kory-
tarzach  w  tzw.  nowej  części 
szkoły  (przy  sali  sportowej) 
oraz w szatni. Mocno zmie-
niło się również pomieszcze-
nie usytuowane na najniższej 
szkolnej  kondygnacji,  przy 
świetlicy  i  szatni.  Na  ścia-
nach,  za  sprawą  lokalnego 
artysty i twórcy licznych mu-

Mural robi imponujące wrażenie

Nowe szafki i mural w „Trójce”
Nasze szkoły nie próżnowały podczas zdalnej nauki. W tym czasie po-
prawiały i wzbogacały swoje wyposażenie. 

rali,  Damiana  Użyńskiego, 
pojawiły  się  piękne malowi-

dła.  Można  się  poczuć  jak 
w oceanarium.

RED

16. Powiatowy Konkurs Polonistyczny przeszedł do historii 

Poznaliśmy zwycięzców Publiczna Szkoła Podsta-
wowa nr 5 w Strzelinie 
już po raz szesnasty zor-
ganizowała Powiatowy 
Konkurs Polonistyczny. 
Kto w tym roku okazał się 
najlepszy?

kowych, klasy IV – VI  i VII 
–  VIII.  Praca  obejmowała 
test  gramatyczny  oraz  wy-
pracowanie.  Młodsze  dzieci 
redagowały list, wywiad, cha-
rakterystykę, a  starsze  recen-
zję,  charakterystykę,  a  także 
reportaż.
Uroczystość  ogłoszenia 

zwycięzców  odbyła  się  6 
maja.  Leokadia  Pawliszak 
podsumowała  konkurs,  pod-
kreślając  wysoki  poziom 
przygotowania  uczniów. 
Głos  zabrała  także  Grażyna 
Ziółkowska  –  Dyrektor  Pu-
blicznej  Szkoły Podstawowej 
nr  5  im.  Bolka  I  Świdnic-
kiego,  która  podziękowała 
uczestnikom i  ich nauczycie-
lom. Do uczniów przemówił 
Kazimierz Nahajło, Sekretarz 
Gminy  Strzelin.  Przyłączył 
się  do  gratulacji  oraz  wrę-
czył  wszystkim  uczestnikom 
upominki  przekazane  przez 
burmistrz  Dorotę  Pawnuk. 
Warto  podkreślić,  że  uczest-
nicy  i  ich  nauczyciele  otrzy-

mali  dyplomy,  natomiast 
laureaci  nagrody  książkowe 
ufundowane  przez  Burmi-
strza Miasta i Gminy Strzelin 
oraz  Radę  Rodziców  Szkoły 
Podstawowej  nr  5  im.  Bolka 
I Świdnickiego w Strzelinie.

Laureatami XVI Powiatowego 
Konkursu Polonistycznego 

w 2021 roku zostali:

w kategorii klas IV – VI
I. Aleksandra Poznańska – 
SP Kuropatnik
II. Kacper Kłocko – PSP nr 5 Strzelin
wyróżnienie Mikołaj Michoń – 
SP Żelowice

w kategorii klas VII – VIII
I. Michał Hewko – PSP nr 5 Strzelin
II. Hanna Czajkowska – PSP nr 4 
Strzelin i  Magdalena Skrzyniarz 
– PSP nr 5 Strzelin
III. Karina Rostowska – 
PSP nr 4 Strzelin
wyróżnienie Natalia Łątka 
– SP Kuropatnik

Organizatorzy  z  całego 
serca  dziękują  Romanowi 
Kowalczykowi, Dolnośląskie-
mu  Kuratorowi  Oświaty,  za 

objęcie  honorowym 
patronatem XVI Po-
wiatowego Konkursu 
Polonistycznego oraz 
Dorocie  Pawnuk, 
Burmistrz  Miasta 
i Gminy Strzelin - za 
honorowy  patronat, 
wsparcie  finansowe 
konkursu  i  zestawy 
upominkowe  dla 
młodych  uczestni-
ków,  a  także  Radzie 
Rodziców  Publicz-
nej  Szkoły  Podsta-
wowej nr 5 w Strzeli-
nie za sfinansowanie 
przedsięwzięcia.

RED

To już czternasta edycja…We wtorek, 18 maja  w Publicznej Szkole Pod-
stawowej nr 4 w Strzelinie uroczyście  podsu-
mowano XIV Powiatowy Konkurs Mitologiczny

na 4 etapy zadań zamkniętych 
i  otwartych. Poziom uczestni-
ków  był  w  tym  roku  wysoki 
i  wyrównany  o  czym  najle-
piej  świadczy  sporo miejsc  ex 
aequo.  Poniżej  prezentujemy 
wyniki konkursu.

w kategorii klas V – VI :
I miejsce – Iga Galiczyńska - PSP 
nr 5 w Strzelinie
II miejsce – ex aequo – Zofia Sma-
lec - Szkoła Podstawowa w  Prze-
wornie, Aleksandra Selwesiuk 
- PSP nr 3 w Strzelinie
III miejsce – ex aequo - Wojciech 
Kałuża - PSP nr 4 w  Strzelinie, 
Konrad Gontlach - Szkoła Pod-
stawowa w Wiązowie, Aleksandra 
Poznańska - Szkoła Podstawowa 
w Kuropatniku

w kategorii klas VII – VIII :
I  miejsce - Karina Rostowska - 
PSP nr 4 w Strzelinie

II miejsce - Martyna Kuriata - PSP 
nr 5 w Strzelinie
III miejsce – ex aequo - Julia Sko-
rupska - Szkoła Podstawowa 
w  Wiązowie i  Anna Tolksdorf - 
PSP nr 5 w Strzelinie

wyróżnienie – Lena Woroniecka – 
PSP nr 4 w Strzelinie
Dodajmy,  że  organizato-

rami  konkursu  były  -  Ewa 
Harhala  i  Teresa  Stykowska 
z PSP nr 4, a przedsięwzięcie 
już tradycyjnie pomógł przy-
gotować  strzeliński  historyk 

Jacek Dziedziński.
W  uroczystym  podsumo-

waniu konkursu, który został 
objęty  honorowym  patrona-
tem Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Strzelin oraz Starosty Strze-
lińskiego,  wzięli  udział  m.in. 
Dorota  Pawnuk,  Burmistrz 

Miasta i Gminy Strzelin, Mał-
gorzata Stachowiak, Inspektor 
Oświaty w  Starostwie Powia-
towym  w  Strzelinie,  Agata 
Bartulica,  Dyrektor  Oświaty 
Gminnej  oraz  Alicja  Porada, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 4 w Strzelinie.

RED
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Mieszkańcy zaprezentowali swoją twórczość 

Lokalnie i z pasją
Strzelińska biblioteka podjęła nową formę promocji naszego 
regionu. Powstał cykl filmów z udziałem mieszkańców. Oka-
zuje się, że w naszym powiecie jest sporo osób, które przy-
łączyły się do akcji i zaprezentowały swoje zdolności i pasje.

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Strzelinie to miejsce, w którym tętni 
życie lokalnej społeczności, rodzą się nowe pomysły, utrwalają się lub ewoluują 
ważne w danym środowisku wartości. Stara się pełnić ważną rolę, dlatego stawia 
duży nacisk na działalność regionalną. Służy ona szerszemu ogółowi, stając się 
doskonałą  promocją  naszego miasta  i mieszkańców. Biblioteka wychodzi  na-
przeciw oczekiwaniom lokalnej społeczności, która szuka informacji o regionie. 
Dzięki gromadzeniu dokumentacji i udostępnianiu publikacji o regionie, wpisuje 
się trwale w lokalne inicjatywy. Dział regionalny w bibliotece sprzyja zachowaniu 
dziedzictwa kultury lokalnej. Placówka jako instytucja kulturalna jest najlepszym 
miejscem przekazującym dziedzictwo historii i teraźniejszości.

Biblioteka podjęła nową formę promocji naszego regionu. - Stworzyliśmy cykl 
filmów z udziałem mieszkańców. Okazuje się, że w naszym powiecie  jest 
sporo osób, które poprzez prezentację  twórczości,  czy  to artystycznej,  czy 
też literackiej powodują identyfikację z bliskim środowiskiem i  jego lokal-
ną kulturą. Warto poznać osoby, które dzięki niezaprzeczalnemu talentowi 
i ciężkiej pracy wpływają na atrakcyjność naszej społeczności. Projekt emito-
wany jest w każdy czwartek na Facebooku Miejskiej i Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Strzelinie pod nazwą „Lokalnie i z pasją” – opowiada bibliotekarka 
Katarzyna Jurek. - Do tej pory zaprezentowało twórczość kilkoro mieszkańców 
naszego powiatu, którzy uchylili rąbka tajemnicy ze swojego warsztatu pracy. 
Widzieliśmy piękne ozdoby związane z tematem Świąt Wielkanocnych oraz 
przedmioty użytkowe wykonywane różnorodnymi metodami. Prezentowane 
były  produkty  żywnościowe,  które  są wyprodukowane  bez  konserwantów 
i  sztucznych  dodatków. Mieliśmy  okazję  obejrzeć  artystów wykonujących 
rzeźby i płaskorzeźby, przybierające różne formy i kształty. Proces ich po-
wstawania obejmował  zróżnicowanie  techniki wykonania,  jak  i materiału. 
Nie zabrakło również tego, co każda kobieta uwielbia, czyli biżuterii i pro-
cesu jej powstawania. Poznaliśmy także osobę wykonującą zawód z „pasją”, 
a jej szczególne umiejętności manualne i wyczucie estetyki przekładają się 
na efekt końcowy pracy. Wśród uczestników projektu znalazła się pani, która 
jest konserwatorem zabytków rzemiosła artystycznego. Połączyła dodatko-
wo „pasję” z malarstwem i rzeźbą ceramiczną – informuje bibliotekarka. 

Osoby chętne do podzielenia się pasjami prosimy o kontakt z opiekująca się 
projektem Katarzyną Jurek 71 39 20 281.  

MiGBP                                        

 Państwo Fabiś z Kazanowa zajmują się wytwarzaniem zdrowej żywności

W  poprzednim  numerze  „Nowin  Strzelińskich”  opisy-
waliśmy  działalność  Stowarzyszenia  Seniorów  „Słoneczna 
Droga” w Białym Kościele.  Panie  prężnie  działają,  zajmując  się m.in.  rękodziełem,  ale  także muzyką  czy  rekreacją. 
Członkowie stowarzyszenia postanowili podzielić się z naszymi czytelnikami przepisem na syrop z mniszka lekarskie-
go. – W maju tego kwiatu jest bardzo dużo na łąkach, trawnikach, ogrodach – podkreśla wiceprezes stowarzysze-
nia Jadwiga Dubaniowska. - Warto go zebrać i zrobić z niego syrop, który można później stosować w przypadku 
bólu gardła, a także kaszlu. Doskonale sprawdza się również jako lek na dolegliwości żołądkowe i infekcje 
skórne  –  dodaje.  Przygotowanie  syropu,  jak  zaznacza  wiceprezes  „Słonecznej  Drogi”,  jest  bardzo  proste.  Poniżej 
przedstawiamy dokładny przepis i zachęcamy do przygotowania syropu w domu.

Jakub Olejnik

Panie ze Stowarzyszenia „Słoneczna Droga” z Białego Kościoła podzieliły się przepisem na syrop z mniszka lekarskiego

Przygotowanie syropu jest bardzo proste…. Sprawdza się na kaszel i ból gardła
Składniki: 
*litrowy słój kwiatów tej ro-
śliny
*2 cytryny
*1 litr wody
*1 kg cukru

Przygotowanie: 
Kwiaty mlecza zalej w garn-
ku zimną wodą i  gotuj 
na  małym ogniu ok. 15 
minut. Odstaw na  dobę 
w  chłodne i  ciemne miej-
sce. Następnie przecedź 
wywar i dodaj do niego sok 
z  cytryn oraz cukier. Gotuj 
na  małym ogniu od  czasu 
do czasu mieszając, aż uzy-
ska konsystencję płynnego 
miodu (ok. 1,5-2 godzin). 
Przelej do słoiczków. 
Gdy jest gorący, ma rzad-
szą konsystencję. Gęstnie-
je w  miarę, gdy stygnie. 
Miód z  mniszka trzeba 
przechowywać w  ciem-
nym i  chłodnym miejscu. 
Domowy syrop zachowuje 
cenne właściwości przez 
kilka miesięcy.
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W środę, 12 maja w Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 w Strzelinie odbył się VIII Powia-
towy Konkurs Matematyczny. Wystartowali w nim uczniowie nie tylko „Czwórki”, ale także 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Strzelinie, PSP nr 5 w Strzelinie oraz szkół podstawo-
wych z Zielenic, Borka Strzelińskiego i Wiązowa. Organizatorkami konkursu były nauczycielki 
Agnieszka Sucharska,  Iwona Chocian oraz Ewa Grondys. W  składzie 
komisji znaleźli się nauczyciele matematyki ze Szkoły Podstawowej nr 4 
w Strzelinie. Tydzień później, 20 maja odbyło się ogłoszenie wyników 
i rozdanie nagród. W kategorii klas czwartych, pierwsze miejsce zdobył 
Bartosz Celeszczuk, SP w Wiązowie. Drugie miejsce przyznano Anto-
ninie Brzyskiej, SP nr 4 w Strzelinie oraz Aleksandrowi Olejniczakowi, 
SP nr 3 w Strzelinie. Trzecie miejsce zajął Miłosz Borowczyk, SP nr 5 
w Strzelinie. W kategorii klas piątych, zwyciężył Wojciech Woroniecki, 
SP nr 5 Strzelin. Drugie miejsce zajął Marcel Głodek, SP nr 3 Strzelin, 
zaś trzecie Natalia Hutnik, SP Borek Strzeliński oraz Jakub Jasnowski, 
SP  Zielenice. W  kategorii  klas  szóstych,  pierwsze  miejsce  przyznano 
Konradowi  Gontlachowi,  SP  Wiązów.  Miejsce  drugie  zdobyli:  Maria 
Jurewicz, SP nr 4 w Strzelinie z Janem Magonią, SP Borek Strzeliński. 
Na  trzecim miejscu  znalazł  się Adam Rabenda,  SP nr  5 w  Strzelinie. 
W kategorii  siódmych klas, zwyciężyła Oksana Zatwardnicka, SP nr 5 
w Strzelinie. Drugie miejsce przyznano Karolowi Laszczyńskiemu, SP 
Zielenice. Trzecie miejsce zajęła Zuzanna Zielińska, SP nr 3 w Strzelinie 
oraz Karina Rostowska, SP nr 4 w Strzelinie. W kategorii ósmych klas, 
pierwsze miejsce  zdobyli  ex  aequo  Julia  Skorupska,  SP Wiązów  i Mi-
kołaj Pukalski-Pukała, SP nr 5 w Strzelinie. Drugie miejsce przyznano 
Antoniemu Kubiakowi, SP Borek Strzeliński, zaś trzecie Hannie Czaj-  Oto laureaci Powiatowego Konkursu Matematycznego

W  piątek,  14  maja  w  Pu-
blicznej  Szkole  Podstawowej 
w Kuropatniku przeprowadzo-
no  XXV  edycję  Powiatowego 
Konkursu  Matematycznego 
„Wesołe Myślenie”.  Do  rywa-
lizacji  przystąpiło  14  uczniów 
klas  II  ze  szkół  podstawo-
wych z powiatu strzelińskiego. 
Uczestnicy  zostali  wyłonieni 
we  wcześniejszych  etapach 
szkolnych  konkursu.  Po  dłuż-
szej  nieobecności  w  szkole 
uczniowie  podjęli  się  bardzo 
trudnego  zadania  i  musieli 
zmierzyć  się  z  wymagający-
mi  zadaniami.  I  miejsce  za-
jęła  Patrycja  Kunysz  (PSP  nr 

Laureaci 25. edycji Powiatowego Konkursu Matematycznego (zdjęcie udostępnione z profilu fb Powiatu Strzelińskiego)

Powstała ogromna 
plansza szachowa

Szkoła Podstawowa nr 5 w  Strzelinie, 
promuje i  pomaga uczniom w  grze 
w szachy. Z inicjatywą wykonania sza-
chownicy, która stanęła przed budyn-
kiem szkoły wyszła rada rodziców.

Prace nad szachownicą rozpoczęły się już pół-
tora roku temu. Decyzję o jej powstaniu podjęła 
rada  rodziców  z  Publicznej  Szkoły  Podstawo-
wej nr 5  im. Bolka I Świdnickiego w Strzelinie. 
Ze względu na sytuację związaną z pandemią, nie 
było wielu chętnych do pomocy przy niej. Zosta-
ła skończona dopiero przed dwoma tygodniami. 
Szachownicę sponsorowała oraz wykonała rada 
rodziców.  Pieniądze  zostały  zebrane  również 
z jarmarku szkolnego, z którego zakupino plan-
szę szachową z pionkami. Początkowo szachow-
nica miała znajdować się w środku, ale okazało 
się to niepraktyczne. Wtedy powstała inicjatywa 
wykonania  szachownicy  na  zewnątrz.  Pomysł 
na nią wziął się ze względu na kółko szachowe, 
które funkcjonuje w PSP nr 5 w Strzelinie. Pla-
cówka  bardzo  promuje  grę w  szachy  i  zachęca 
uczniów do zabawy.

Magdalena Długosz

ZMIERZYLI SIĘ Z KRÓLOWĄ NAUK Wszyscy laureaci konkursu, świetnie poradzili sobie z zadaniami ma-
tematycznymi, choć nie należały do najłatwiejszych.

kowskiej, SP nr 4 w Strzelinie. - Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom i życzy-
my dalszych sukcesów - powiedziała dyrektor SP nr 4 w Strzelinie, Alicja Porada. Laureaci 
konkursu otrzymali książki oraz dyplomy. 

Magdalena Długosz

Najlepsi w powiecie 5  w  Strzelinie),  na  II  miejscu 
uplasował  się  Natan  Furmań-
ski (PSP nr 3 w Strzelinie), zaś 
na  III Miłosz Pukalski-Pukała 
(PSP  nr  5  w  Strzelinie).  Lau-
reaci  otrzymali  dyplomy  oraz 
nagrody,  a  wszyscy  uczestnicy 
upominki. Konkurs został ob-
jęty  patronatem  honorowym 
przez  Starostę  Strzelińskiego 
Annę  Horodyską  oraz  Bur-
mistrz Miasta i Gminy Strzelin 
Dorotę  Pawnuk.  Wśród  fun-
datorów  nagród  znalazła  się 
również  Rada  Rodziców  PSP 
w  Kuropatniku,  a  organizacją 
konkursu zajęła się nauczyciel-
ka Anna Laszczyńska.

RED

Z szachownicy niewątpliwie będą korzystać uczniowie PSP nr 5 w Strzelinie
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Otrzymała wyróżnienie….

Wystąpiła w „Szansie na sukces”
Elżbieta  Dominikowska  (z  domu  Kliś)  jest 

mieszkanką  naszej  gminy.  Na  co  dzień  pracuje 
w  sekretariacie  Publicznej  Szkoły  Podstawowej 
nr 4 w Strzelinie.  Jej pasją  jest  śpiewanie. Zajmu-
je się tym od najmłodszych lat. Od niedawna sta-
wia swoje pierwsze kroku w działalności solowej. 
Na swoim kanale youtube umieszcza covery zna-
nych piosenek,  ale  także własne  utwory. Lokalna 
artystka niedawno wystąpiła w znanym programie 
telewizyjnym  „Szansa  na  sukces”.  Na  początku 
maja  TVP  2  wyemitowała  odcinek  z  jej  udzia-
łem. Elżbieta wzięła  udział w programie, w któ-
rym gościem był Marcin Miller z zespołem Boys. 
Przypadło  jej  zaśpiewać  utwór  „Moja  kochana”. 
Interpretacja strzelinianki zrobiła na liderze disco-
-polowego  bandu  wrażenie,  gdyż  Elżbieta  otrzy-
mała wyróżnienie. Serdecznie gratulujemy udanego występu. Tych, którym nie udało się 
obejrzeć odcinka, zachęcamy do nadrobienia zaległości. Aby go zobaczyć należy wejść 
na stronę www. vod.tvp.pl. W zakładce katalog należy wybrać „Programy”, a następnie 
„Szansa na sukces” i odcinek 23, w którym wzięła udział nasza reprezentantka. 

JO

17

Elżbieta Dominikowska (z domu Kliś) wystąpiła 
niedawno w znanym programie telewizyjnym 
„Szansa na Sukces”

Znalazła się w gronie 20. najlepszych uczniów w Polsce 

Olimpijka w „Piątce” 
Trzystopniowa olimpiada od 50 lat przeznaczona była tylko dla uczniów szkół śred-

nich. Została utworzona przy Instytucie Badań Literackich PAN z inicjatywy ówczesnych 
władz oświatowych oraz przedstawicieli  instytutu. - Dzięki olimpiadzie nauczyłam 
się lepiej interpretować utwory, pisać oraz myśleć nad tym, co czytam - opowia-
da Maja Jas. Komitet Główny, który kieruje pracami merytorycznymi i organizacyjnymi 
olimpiady,  został  powołany  przy  Instytucie  Badań  Literackich  PAN –  najważniejszej 
placówce polonistycznej w kraju. W jego skład wchodzą pracownicy IBL PAN, a także 
ludzie nauki z Uniwersytetu Jagiellońskiego, Warszawskiego, Wrocławskiego, Adama Mic-
kiewicza w Poznaniu, Gdańskiego, UMCS w Lublinie etc. Od roku szkolnego 2019/2020 
olimpiada skierowana jest także dla uczniów szkół podstawowych. Organizatorami są Mi-
nisterstwo Edukacji Narodowej oraz Instytut Badań PAN. Uczniowie klas VII i VIII biorą 
udział najpierw w zawodach szkolnych (I stopień). Wyboru, kto przechodzi do następnego 
etapu dokonuje Komitet Okręgowy. Następnie, przeprowadzane są pisemne zawody okrę-
gowe (II stopień). Najlepsi kwalifikują się do części ustnej (na Dolnym Śląsku prowadzi ją 
Uniwersytet Wrocławski). Finaliści przystępują do zawodów ogólnopolskich w Warszawie 
(w tym roku zdalnie). Ponownie muszą zmierzyć się z częścią pisemną, a następnie testem 
językowym. Finał to rozmowy członków komisji z każdym uczniem, który osiągnął od-
powiednią liczbę punktów (III stopień). Laureatami II edycji Olimpiady Literatury i Języka 
Polskiego dla Szkół Podstawowych zostało 20 uczniów z całej Polski. Finalistów było 136. 
Maja Jas została jedną z dwóch laureatek z Dolnego Śląska. - Ogromne podziękowania 
należą się mojej polonistce, pani Grażynie Siemieńskiej, która poświęcała prywat-
ny czas, aby przygotować mnie do olimpiady. W języku polskim nie czuję się zbyt 
pewnie, ponieważ  jestem ścisłowcem,  ale dzięki pani Grażynie byłam świetnie 
przygotowana - przekonuje Maja Jas.
Oksana Zatwardnicka, uczennica klasy VII, również została laureatką w Dolnośląskim 

Konkursie Historycznym, Polonistycznym oraz Matematycznym zDolny Ślązak. Uczenni-
ca do wszystkich konkursów przygotowała się sama, z drobną pomocą nauczycieli. - Naj-
więcej trudności sprawiła mi rozprawka z języka polskiego i zadania otwarte z hi-
storii, w szczególności napisanie wypracowania - opowiada Oksana Zatwardnicka.

Magdalena Długosz

 Laureatka Maja Jas, prezentuje dyplom Olimpiady Literatury 
i Języka Polskiego dla Szkół Podstawowych

Sprawdzili 
znajomość Biblii 
Na początku maja w Publicznej  Szkole Podsta-

wowej nr 4 w Strzelinie odbył się Szkolny Konkurs 
Biblijny  dla  klas  VI  i  VII.  Wzięło  w  nim  udział 
siedmioro  uczniów. Konkurs  dotyczył  znajomości 
Nowego Testamentu i wybranych ksiąg Starego Te-
stamentu. Uczniowie mogli sprawdzić swoją wiedzę 
rozwiązując  test.  W  najlepszej  trójce  znaleźli  się: 
Zofia Hermnas (klasa 6 a), Maksymilian Laszczyń-
ski (6 a) oraz Macin Golonka (7 a). Laureatom ser-
decznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

RED Oto laureaci Szkolnego Konkursu Biblijnego

W  środę,  12  maja  w  Publicznej  Szkole  Podsta-
wowej  w  Kuropatniku  w  ramach  innowacji  peda-
gogicznej  Practise  Makes  Perfect  odbył  się  The 
Alphabet  Song Contest. Organizatorem konkursu, 
skierowanego  do  uczniów  klas  1-3,  była  Joanna 
Geroń. W przygotowaniu pomogły również Marta 

Uczniowie podeszli do konkursu z uśmiechniętymi minami

ZAPROJEKTOWALI KSIĄŻKĘ…
W pierwszej połowie maja w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Strzelinie odbył się konkurs literacki 

pod nazwą „Zaprojektuj i napisz książkę", zorganizowany przez bibliotekę szkolną. Zwyciężczynią konkursu 
została Julia Zalewska z kl. 3b, która przygotowała książeczkę pt. "Podróż w czasie". Książka trafi do księgo-
zbioru biblioteki i będzie można ją wypożyczać. II miejsce zajęły Karolina Książek (3a), Emilia Stawowska 
(2a), Urszula Krzyżanowska (2b), Zuzia Grzybek (3b) i Łucja Wójcikiewicz  (2a). III miejsce przypadło Ja-
godzie Jagiełło (3b) i Aleksandrze Jastrząb (2b). Zwycięzcy otrzymali dyplomy i drobne upominki. Biblioteka 
szkolna dziękuje wszystkim dzieciom za udział w konkursie. 

RED

Stworzenie książki było bardzo ciekawą formą konkursu

 Oksana Zatwardnicka została laureatką w konkursie 
zDolny Ślązak

Wyśpiewali nagrody Karwicka  i Marta Humelt, które zadbały o wysoki 
poziom  wykonania  piosenek.  Decyzją  jury,  które-
mu  przewodniczyła  dyrektor  placówki  Katarzyna 
Bielak, przyznano I miejsce Zuzannie Pielech (kl.1), 
Antoniemu Zbrońskiemu (kl. 2)  i Zofii Romelczyk 
(kl.3),  II  lokatę  zajęli  Piotr  Płoskonka,  Krzysztof  
Laszczyński i Karol Szczepański (wszyscy kl. 1), zaś 
III Hanna Łucka i Oliwia Lipińska (obie kl. 1). Lau-
reatom gratulujemy.

RED
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Noc muzeów 
w Strzelińskim Ośrodku Kultury 
15 maja w Strzelińskim Ośrodku Kultury dostępna dla zwiedzających była wy-

stawa „Reprodukcje najsłynniejszych obrazów świata”, 
m.in. dzieł Tycjana, Leonarda da Vinciego, Matejki czy 
Chełmońskiego. Wystawę można było oglądać także 

w niedzielę oraz przez następne dwa tygodnie. Dla dzieci 
przygotowano warsztaty malowania na szkle, string-artu, 
decoupage i linorytu. Powstało wiele wspaniałych prac, 
a te kilka godzin minęło niepostrzeżenie. Zorganizowa-
no także rodzinną grę terenową „Zdobywamy Strzelin”. 
Mimo zawirowań pogodowych do zabawy zgłosiła się 

rodzina Sobczyków (tato Tomasz, mama Agnieszka oraz 
Mikołaj, Oliwia i Mateusz). Zaprosili również do swojej 
drużyny Maję Bundz. Gra polegała na wykonywaniu 
zadań przy strzelińskich zabytkach. Było rysowanie, 
lepienie z plasteliny czy układanie puzzli. Nie zabra-

kło łamigłówek matematycznych czy polonistycznych, 
a przy Baszcie Prochowej trzeba było przeprowadzić woj-
skową musztrę. Ostatnie zadanie to opisanie zabytku, który 

najbardziej się spodobał i wysłanie listu 
do Strzelińskiego Ośrodka Kultury.

Uczestnicy gry otrzymali dyplom oraz nagrody. Natomiast 
w Izbie Muzealnej przy ul. Brzegowej w Strzelinie dostępna 
do zwiedzania była stała wystawa o historii Strzelina. Mamy 
nadzieję, że w przyszłym roku pogoda będzie dla nas łaskaw-

sza i odwiedzi nas jeszcze więcej mieszkańców. 
SOK

Witaj maj, trzeci maj
Tegoroczne obchody pierwszych dni maja 
przebiegały w  ścisłym reżimie sanitarnym 
z  zachowaniem wszelkich obowiązujących 
obostrzeń. Pomimo utrudnień, Strzeliński 
Ośrodek Kultury przedstawił ciekawą ofertę, 
opierając się głównie na działalności on-line. 

Pierwsza  propozy-
cja  została  skierowana 
do najmłodszych. Pla-
styczny  konkurs  dla 
dzieci polegał na stwo-
rzeniu rękodzieła o te-
matyce:  „Jak  wyobra-
żam  sobie  ten  ważny 
dzień sprzed 230.  lat”. 
Laureatami okazali się: 
Karol  Dobrowolski, 
Miłosz  Borowczyk 
oraz  Konrad  Dobro-
wolski,  a  ich  własno-
ręcznie  wykonane 
prace ozdobiły witrynę 
Strzelińskiego  Ośrod-
ka  Kultury  podczas 
majowego weekendu. 
We  współpracy 

z  Urzędem  Miasta 
i  Gminy  w  Strzeli-
nie, przed siedzibą Strzelińskiego Ośrodka Kultury można było 
otrzymać flagę w biało – czerwonych barwach, aby 2 maja wywie-
sić ją przed swoim domem, w celu uczczenia święta flagi. Akcja 
również cieszyła się dużym zainteresowaniem mieszkańców. 
W poniedziałek, 3 maja Strzeliński Ośrodek Kultury, w po-

rozumieniu  z  Parafią  p.w.  Podwyższenia  Krzyża  Świętego 
w Strzelinie przeprowadził transmisję on-line z mszy świętej 
z okazji święta Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. 
Tuż po  transmisji mszy,  na  stronie  facebookowej  i  kanale 

YouTube Strzelińskiego Ośrodka Kultury odbyła się premiera 
koncertu pieśni patriotycznych w wykonaniu Zbigniewa Kor-
powskiego. Znany i lubiany muzyk z terenu powiatu strzeliń-
skiego zaśpiewał m.in. „Witaj maj, trzeci maj”, „hej, hej Uła-
ni”, czy „My pierwsza brygada”. 

SOK

 Jedną z propozycji Strzelińskiego Ośrodka Kultury był 
koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu lokalnego 
artysty Zbigniewa Korpowskiego
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Z gitarą przez świat
Strzeliński Ośrodek Kultury zapocząt-
kował projekt pn. „Z gitarą przez świat”, 
mający na celu zjednoczenie wszystkich 
gitarzystów z okolic i nie tylko. 

Wszystko  rozpoczęło  się  od  tradycyjnego 
już filmiku instruktażowego, w wykonaniu Jac-
ka Kramarza, który zachęcił do wzięcia udziału 
w ogólnopolskiej akcji bicia gitarowego rekor-
du Guinnesa. W  tym roku finał  akcji przewi-
dziany jest na 19 czerwca, a miejscem spotka-
nia będzie wrocławska „Pergola”. Ze względu 
na utrudnienia związane z obostrzeniami w do-
bie  pandemii,  tegoroczne  przedsięwzięcie ma 
również wymiar on-line. 
Projekt  „Z gitarą przez  świat” ma  zachęcić 

i zmotywować wszystkich gitarzystów, do tego, aby nagrywali swoje wykonanie piosenki „Hey Joe” i przesyłali filmiki do Strzelińskiego Ośrodka Kultury, drogą elektroniczną, lub za pomocą fa-
cebooka. Do akcji włączyły się również inne placówki kultury. Z naszą gitarą odwiedziliśmy: Ziębickie Centrum Kultury, Gminny Ośrodek Kultury w Przewornie, Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Wiązowie, Gminny Ośrodek Kultury w Kondratowicach oraz Niemczański Ośrodek Kultury. Nagrania można wysyłać na adres e-mail: kultura@strzelin.pl.  

SOK

Instruktor Strzelińskiego Ośrodka Kultury Jacek Kramarz zachęca do wzięcia udziału w ogól-
nopolskiej akcji bicia gitarowego rekordu GuinnesaDo akcji włączył się m.in. Gminny Ośrodek Kultury w Przewornie

* 26.05.2021 życzenia online z okazji Dnia Matki plus prezentacja na-
szej sondy o mamie
* 28. 05.2021, godz. 17:00 „Wiara, nadzieja, miłość…” Koncert Samo-
rządowców 
* 01.06.2021 Dzień Dziecka w Parku Miejskim w Strzelinie:        
 - od  godziny 10:00 do  13:30 „Cyrk w  ogrodzie” w  wykonaniu The 
Cown Circus Show *Ruphert and Rico*, impreza bezpłatna,  skiero-
wana do szkół i przedszkoli
- od  godziny 14:00 do  20:00 Rozrywkoland (dmuchańce, karuzele 
i inne) dla dzieci będących pod opieką  rodziców i opiekunów, wej-
ściówki płatne u biletera
- w siedzibie SOK otwarte Kino Grażyna dla dzieci i rodzin, które wolą 
seanse kinowe (bilety według cennika)
* 07.06.2021 – 11.06.2021 „Talencik” – tygodniowy przegląd talentów, 
skierowany do najmłodszych mieszkańców naszej gminy, sala wido-
wiskowa SOK
* 11.06.2021 godz. 19:30 do 20:30 premiera teledysku Projektor T3712 
(Jakuba Statkiewicza) „Z CIENI” połączonego z wystawą zdjęć Agaty 
Ziółkowskiej, sala widowiskowa
* 16.06.2021 spektakl „Kobieta Idealna”, sala widowiskowa SOK, godzina 
17:00 dla grup i posiadaczy biletów zakupionych online, godz. 19:30 dla 
posiadaczy biletów zakupionych w siedzibie SOK (indywidualnych)
* 17.06.2021 „Scena rodzinna” – rodzinne muzykowanie w SOK, godz. 
10:00 dla szkół, godz. 17:00 dla pozostałych grup i  publiczności 
otwartej. 
Wydarzeniu towarzyszy PIERWSZY KONCERT ZESPOŁU GRAND BLUE  
godz. 19:00
• 19.06.2021 III Strzeliński Zlot Foodtrucków z  Holi Święto Kolorów 
i Galą Fitness w Parku Miejskim w Strzelinie godz. 13:00 – 22:00
* 23.06.2021 Kabaret Paranienormalni, sala widowiskowa SOK, 
godz. 19:00
* 24.06.2021 koncert Witek Muzyk Ulicy, sala widowiskowa SOK, 
godz. 19:00

Niedawno  w  Publicznej 
Szkole  Podstawowej  w  Bia-
łym Kościele przeprowadzo-
no  konkurs  plastyczny  pn. 
„Ziemia moim domem”. Jego 
organizatorami  byli  Szkolny 
Samorząd  Uczniowski  oraz 
biblioteka. Łącznie wpłynęły 
32 prace plastyczne uczniów 
z klas I-VII. Jury wybrało lau-
reatów. W kategorii klas I-III 
zwyciężyła Marysia Małyszek 
(kl  I),  II miejsce  zajęły Mar-

Ziemia 
moim domem

cysia Przybysz (kl. III) i Wik-
toria Okulicz  (kl.  II),  zaś  III 
Julia Kuczmarz (kl. I). Wśród 
uczniów klas IV-VII przyzna-
no  I miejsce    ex  equo Ninie 
Astapionok (kl. IV) i Jarosła-
wowi Kwarcińskiemu (kl. V), 
II  miejsce  przypadło Kamili 
Greguś  i  Stasiowi  Małysz-
kowi  (kl  V),  zaś  III  miejsce 
zajęła  Maja  Kołodziejczyk. 
Zwycięzcom  gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów.

RED

Kalendarz wydarzeń kulturalnych 
Strzelińskiego Ośrodka Kultury 

(maj/czerwiec 2021):
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W weekend 8-9 maja 
w Pile odbyły się elimi-
nacje kadetów do Ogól-
nopolskiej  Olimpiady 
Młodzieży  w  boksie. 
W  zawodach  wystąpił 
pięściarz  Boxing  Klub 
Strzelin.  Mike  Drużga 
spisał  się  wyśmienicie. 
Pierwszego  dnia  po-
konał  przed  czasem 
zawodnika  z  Szamotuł 
Pawła  Sadowskiego, 
który  poddał  się  przez 
kontuzję. W finale dru-
giego  dnia  nasz  pię-
ściarz  trafił  na  zawod-
nika  z  Gostynia  Alana 
Nadolskiego,  który 
dzielnie walczył i posta-
wił wysoko poprzeczkę. 
Mike okazał się lepszym 
pięściarzem  i  wygrał 
wszystkie  rundy  jedno-
głośną decyzją 3:0. - Je-
stem bardzo zadowo-
lony z wyniku – zaczyna trener Marcin Drużga. -  Włożyliśmy bardzo dużo pracy w przygotowania. Eliminacje były przekładane 
z powodu pandemii i ciężko było zbudować formę w takiej sytuacji. Trenowaliśmy dwa razy dziennie przez sześć dni w tygo-
dniu, więc forma była bardzo dobra. Czekamy teraz na termin Mistrzostw Polski i wracamy dalej do ciężkiej pracy – kończy.

To nie jedyne osiągnięcie młodego pięściarza w ostatnim czasie. W sobotę, 15 maja w Jastrzębiu-Zdroju odbył się 6. Międzynarodowy 
Turniej im. Tadeusza Wijasa. Przeciwnikiem Mike`a był mistrz Małopolski Alan Saternus. Walka była bardzo emocjonująca. Rywal nasze-
go zawodnika narzucał ostre tempo, ponieważ chciał zakończyć walkę jednym ciosem. Mike walczył bardzo mądrze trafiając celnie przy 
czym wykazywał się dobrą pracą nóg. W połowie I rundy Mike rozbił dość mocno nos przeciwnika i konieczna była porada lekarza. Walka 
zakończyła się jednogłośną wygraną pięściarza ze Strzelina 3:0. Po skończonym turnieju Mike został wybrany najlepszym zawodnikiem. 
- Jestem zadowolony, bo naprawdę ciężko trenujemy i widać tego efekty. Wiele razy podkreślałem, że Mike jest jednym z naj-
lepszych zawodników w Polsce w swojej wadze – zaznacza trener.

RED

Jednogłośna wygrana Mike’a podczas zawodów w Jastrzębiu-Zdroju

W  pierwszej  edycji  programu  „Płynę  Dalej”, 
realizowanego  wspólnie  z  Dolnośląską  Federacją 
Sportu, gmina Strzelin pozyskała pięć grup, po jed-
nej dla każdej z gminnych szkół.
Zgodnie z wytycznymi projekt  jest kontynuacją 

nauk  pływania  dla  uczniów  klas  4-8,    którzy  po-
siadają już podstawowe umiejętności pływania. Za-
jęcia będą prowadzone w podziale na 15-osobowe 
grupy przez wykwalifikowaną kadrę  instruktorów, 
pod nadzorem ratowników.
Projekt  przewiduje  20  godzin  zajęć  prowadzo-

nych zgodnie  z przekazanym programem, zakoń-
czonych   testami potwierdzającymi zdobyte umie-
jętności pływania.
Największym  plusem  projektu  jest  upowszechnie-

nie aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz 
rozwinięcie umiejętności pływackich. Tuż przed waka-
cjami ważnym aspektem jest także edukacja w zakresie 
bezpiecznego korzystania z akwenów wodnych.

Katarzyna Psiurska

 W projekcie „Umiem Pływać” biorą udział m.in. uczniowie strzelińskich 
szkół podstawowych

Zmierzyli się z doświadczonymi rywalami 
W drugi weekend maja drużyna sekcji szachowej Mat działająca przy Strzelińskim 

Centrum Sportowo-Edukacyjnym zadebiutowała w III Dolnośląskiej Lidze Junio-
rów. Dla naszych zawodników był  to pierwszy start w zawodach o  takiej  randze, 
a przyszło im zmierzyć się z mocnymi, doświadczonymi rywalami reprezentującymi 
dolnośląskie kluby szachowe. Dlatego, pomimo zajęcia 14 miejsca na 16 zespołów, 
można uznać to za dobry prognostyk na przyszłość. Strzelińską drużynę reprezen-
towali: Dariusz Kawulak, Szymon Kawulak, Martyna Kuriata, Aleksandra Kawulak, 
Piotr Woroniecki, Michał Hewko, Karol Laszczyński, Konrad Maciąg.

RED Rywalizacja podczas zawodów nie należała do łatwych

Wrócili do pływania
Z możliwością otwarcia aquaparków 
strzelińska pływalnia wznowiła pro-
jekt „Umiem Pływać” dla klas 1-3 oraz 
rozpoczęła realizację pionierskiego 
projektu „Płynę Dalej” dla klas 4-8.

Nie dał szans rywalom Kolejne wygrane naszego pięściarza 


